
fq,.iLJ;~"'oo,,cc 
OS1AAVA 

...... .. .. .. . 
• * • • • 

Spolufinancováno 
Evropskou unií 

ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. čisto Dodavatele: 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNf 
ROZVOJ ČR 

SMLOUVA O DODÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNÉHO 
CENTRÁLNÍHO ÚLOŽIŠTĚ FN OSTRAVA, 
VČ. PODPORY A SERVISNÍCH SLUŽEB 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb .• občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisu 

mezí: 

Odběratelem 

Název: Fakultni nemocnice Ostrava --------------
Sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: 00843989 --------· -Joič: ·1 CZ00843989 _ ---- je plátcem DPH-

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 19~, č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem. MHA, ředitelem -----
teská národní banka, č. ú. 43 • 65137761/0710 Bankovní spojeni: --------------------------·------------

a 

I Dodavatelem 
u právnické osoby 

Obchod ni firma: STORAGE ONE, a.s. ---------------·------------
Sídlo: Jeremiéišova 947/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5 ~-,------- ----------.. --··----
IČ: 02301245 Je plátcem DPH . ~č: CZ0~301245 

zapsaná v obchodnlm rejstflku vedeném Městským soudem v Praze oddll B, vložka 19458 

Jednající: Reném Valvodou, pfedsedou představenstva . -------------------------
Bankovní spoíeni: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakla, a.s .. č.ú .: 2109680467/2700 -----------------------·-----------

Odběratel a Dodavatel jsou dále souhrnně označeni jako .smluvni strany" nebo Jednotlivě jako .smluvní strana" 

,. 
Základní ustanovení 

1. Odběratel a Dodavatel uzavírají tuto Smlouvu o dodáni a zajištění bezpečného centrálnlho úlo!fště FN 

Ostrava, vč. podpory a servlsnlch služeb (dále také jen .Smlouva") na základě výsledku výběru 

nejvhodnějšl nabídky veřejné zakázky pod názvem ,,lajlštinl bezpečného centrálnlho úloiiště FNO". 

ev. č. VZ ve FN Ostrava: OŘN-78/24 (dále také jen ,Vefejná z.akázka"). Na základě této Smlouvy má 

Dodavatel dodat Odběrateli a zajlstlt pro Odběratele tierovaný systém centrálnlho datového úloiíitě, který 

bude využíván kompletnl paletou infonnačnich a komunikačnich systémů Odběratele, a další sjednaná pJněnl, 

to vše dle zadávacl dokumentace Vefejné zakázky (dále také jen ,.2adávací dokumentace"). 

str. 1 



ev. člsJo Odběratele: 002/0VZJ25/103-K, oA.N-78124 
ev. čisto Dodavatele: 

2. Jedná se o nadlimitnl Vefejnou zakázku na dodávky a služby zadávanou v otevřeném řlzenf dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve zněnl pozdějších předpisů. 

3. Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součásti Zadávací dokumentace 

Verejné zakázky, včetně všech Jejich pflloh a dodateCných informaci, a které stanovuji požadavky na předmět 

plněni této Smlouvy, a že informace, které má Dodavatel k dispozici v rámci Zadávacl dokumentace považuje 

za úplné a plně dostačujlcl pro řádné a včasné provedení předmětu plněni této Smlouvy. Dodavatel současně 

prohlašuje a ujišťuje Odběratele, že je odbornlkem v oblasti IT systémů a disponuje dostatečnými 

personálními zdroji a kapacitami pro řádné a včasné splněni všech Jeho závazků plynoucích mu jakožto 

odborníkovi z této Smlouvy. 

4. Dodávka, instalace a implementace Řešeni dle této Smlouvy, včetně požadovaných licenci, zaškoleni, 

zhotovení požadované dokumentace a včetně standardnl záruky za jakost po dobu 2 let, tedy plněni uvedená 

pod položkami č. 1 až 5 Cenové tabulky, jsou spolufinancována v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, 3. výzva IROP .Kybernetická bezpečnost - se 1.1 (MRR)" a v souladu s projektem 

Odběratele .Zajištění bezpečného centrálního úložiště" (reg. č.: CZ.06.01.01/00/22_003/0000048). 

5. Poskytování nadstandardnlch Servisnlch služeb dle této Smlouvy po dobu 5 let, včetně možnosti rozšífení 

nadstandardních servisnlch služeb na období 6. roku, jakož i rozšířená záruka za jakost po dobu 3. až 5. roku, 

včetně možnosti rozšířeni záruky za jakost na období 6. roku, tedy plněni uvedená pod položkami č. 6 až 8 

Cenové tabulky, jsou hrazena z vlastnlch zdrojů Odběratele, nikoliv z prostredkít výše uvedeného 

regionálního operačního programu. 

li. 
Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout a provést pro Odběratele nás!edujlc! plněni: 

a) dodat Odběrateli jako kupujícímu tterovaný systém centrálnlho datového úloilště, včetně 

souvisejícich licencí k zajištění veškerých požadovaných funkcionalit systému (dále jen .,zafízenr .HW / 

SW" nebo .Aesenl"), a to ve specifikaci a standardu dle přllohy č, 1 této Smlouvy - Iecboická specifikace 

předmětu plněni. Dodavatel je povinen pfevést na Odběratele vlastnické právo k dodanému zařízeni; 

b) zajištění dopravy zarrzení do mlsta plněni: 

c) instalace Řešení na určená místa a zprovozněni Řešení jako celku; instalace a zprovozněni Řešeni musí 

být provedeno dle doporučeni výrobce best practices; 

d) implementace dodaného Řešeni do stávající IT infrastruktury Odběratele (pod dohledem správce 

systému Odběratele a za součinnosti Odběratele); 

e) migrace dat ze stávajícího centrálního úložiště na nově dodané Řešeni (pod dohledem správce systému 

Odběratele a za součinnosti Odběratele); 

f) provedení Školení (dle požadavků Odběratele); 

g) poskytováni technické a servisní podpory k dodanému Řešeni ve sjednaném rozsahu; 

h) predání dokladů, které se vztahuji k Řešeni; 

i) vyhotoveni a pFedánl dokumentace k Řešeni o obsahu a v rozsahu dle požadavků vyplývajicfch z 

Technické specifikace; 

j) dalšl plněni a požadavky vyplývajicí ze Zadávací dokumentace; 

(dále souhrnně také jen .Předmět plněni"), pfičemž detaily a rozsah Jsou blíže vymezeny zejména v 

Technické specifikaci p/'edmětu plněni, která tvofl pfflohu č. 1 této Smlouvy (dále jen .Technická 

specifikace") a v Cenové tabulce, která tvor! prllohu č. 2 této Smlouvy (dále Jen .cenová tabulka"). 

str. 2 



ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/25/103·1<, OŘN-78124 
ev. ěislo Dodavatele: 

2. Dodavatel se zavazuje dodat zařízeni (včetně požadovaných licencí a software) originálnl. nové, nepoužité, 

určené pro prodej v české republice. Dodavatel se zavazuje dodat zařízeni v požadované kvalitě, aby bylo 

určeno pro zamýšlené použiti, vyhovovalo podmlnkám certifikace, bezpečnosti a požadavkům na dobu 

životnosti, a aby odpovldalo popisu funkčnosti uvedenému v průvodnl dokumentaci zaflzenl a v propagačnlch 

nebo nabídkových materiálech výrobce čí Dodavatele pfed uzavřením této Smlouvy. Součásti dodávky 

zaflzenl bude předávacf protokol. který bude obsahovat jédnoznačné určěn! íědnotlivých položek pfedmětu 

plněni, ceny bez DPH, ceny s DPH a evidenčnl člslo této Smlouvy. 

3. Veškeré dodávané HW a SW produkty musl být získány legálně a umožnit využiti těchto produktů 

Odběratelem jako koncovým zákaznlkem v souladu s distnbučnlmi a lioenčnlmi podminkami výrobce zafizeni. 

4. V případě dodáni HW a SW produktů Odběrateli jako koncovému zákazníkovi nebude Odběratel nijak omezen 

ve svých nároclch vyplývajlcích ze záruky výrobce dodávaného zafízení a z produktové podpory, kterou tento 
výrobce k dodávaným HW a SW produktům poskytuje. Uvedené musí zahrnovat i nárok Odběratele na prístup 

k relevantnlm SW releases a novým verzlm SW po celou dobu trvání podpory výrobce. 

5. Musl být umožněn přístup Odběratele k dokumentaci výrobce zartzenl a znalostnl bázi, kterou výrobce v rámci 

své podpory poskytuje. 

6. V databázi výrobce musí být Odběratel veden jako první uživatel zařízeni a llcencl/subscripcl/operačnfch 

systémů. Odběratel požaduje origlnalnl a nová zařízení určená pro evropský trh. Preci př'evzetím zbožl si 

Odběratel vyhrazuje právo kontroly dle sériových člsel u výrobce. Pokud v databázi výrobce bude uveden jiný 

koncový uživatel než Odběratel, bude se jednat o porušeni podmlnky originálnlho a nového zařízení. 

7. Dodavatel je povinen pfedložtt prohlášeni výrobce dodávaného zarTzenl či jeho oficiálniho zastoupeni o tom, 

že v prtpadě dodání zařízení Odběrateli jako koncovému zákazníkovi dodavatelem bude poskytnuta k 

dodávanému zarizeni záruka výrobce a produktová podpora v plném výrobcem poskytovaném rozsahu. 

8. Pro zajištěni optické konektivity dodávaného Řešeni musí být součásti dodávky také optické SFP moduly a 

patchcordy potfebné délky a typu, a to na straně zanzení i na straně stávajlcl LAN/SAN infrastruktury. 

9. Součásti dodávky musl být také licence pro 8 portu každého SAN přepínače Cisco MOS 9148T 9.3(2a) 

48x32GB Odběratele v lokalitách DC1 a DC2. 

10. V připadě, že pro zapojení Řešeni v požadovaném rozsahu bude nutné rozšli'it LAN nebo SAN konektivitu. 

tak součásti plněn! musi být i potřebné komponenty pro toto rozšířeni. Tyto komponenty musl být plně 

kompatibilní s ostatními prvky infrastruktury FN Ostrava. 

11. Předmět plněni zahrnuje rovněž vyhotoveni a dodáni implementačnl dokumentace, provoznl dokumentace a 

dokumentace skutečného provedeni k dodanému HW / SW, resp. k dodanému Řešeni. 

12. Cena za řádně a včas poskytnutý Předmět plnění je sjednána v čl. V. Smlouvy, resp. v Cenové tabulce. 

13. Dodavatel se zavazuje plněni dle této Smlouvy provést v souladu s veškerými požadavky obsaženými 

v Zadávacl dokumentaci a v souladu se svou nabídkou na plnění Veřejné zakázky (dále také jen .Nabídka"). 

Smluvnl strany se dohodly v případě výl<ladových sporů na tom, že pofadl aplikačnl přednosti je následujlci: 

1) Smlouva; 

2) ptnohy Smlouvy; 

3) Zadávací dokumentace; 

4) Nabídka Dodavatele k Veřejné zakázce. 

15. Dodavatel současně bere na vědomí. že Fakultni nemocnice Ostrava byla rozhodnutlm Národnlho úradu pro 

kybemetíckou a informační bezpečnost ze dne 18.10.2018 určena povinnou osobou v souladu se zákonem 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejíclch zákonu (zákon o kybernetické 

bezpečnosti), ve znění pozdějšlch předpisů, a že FN Ostrava byla určena podle § 3 odsl g) zákona o 

kybernetické bezpečnosti provozovatelem systému základnl služby v oblasti poskytováni zdravotnlch služeb 

str. 3 



ev. číslo Odběratele: 002JOVZJ25/103-K, OŘN-78124 
ev. Clslo Dodavatele: 

a je povinna plnit požadavky vycházejlcl ze zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcího právního 

předpisu vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostnlch incidentech, 

reaktivních opatfenfch, náležitostech podáni v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 

kybernetické bezpečnosti). Dodavatel Je povinen postupovat v souladu s tlmto zákonem a dalšími právními 

pfedpisy týkajici se kybernetické bezpečnosti, včetně doporučeni a varováni Národnlho úřadu pro 

kybernetickou a informačn( bezpečnost (NÚKIB). 

16. Dodavatel se zavazuje zajistit dostatečnou úroveň kybernetické bezpečnosti v souladu se zákonem č. 

181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti , ve znění pozdějších předpisů, v souladu se souvisejícími platnými 

právnlmi předpisy a v souladu s pfilohou č, 3 Smlouw - Kybernetická bezpečnost Pravidla pro dodavatele 
proyozoyatele, a to po celou dobu plněni této Smlouvy. Zároveň je Dodavatel povinen průběžně poskytovat 

Odběrateli veškerou potfebnou součinnost pfi plnění povinnosti stanovených zákonem o kybernetické 

bezpečnosti a dalšlml právnlml předpisy týkajlclmi se kybernetické bezpečností, včetně doporučeni a varováni 

Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKJB). Poruší-li Dodavatel povinnosti z oblasti 

kybernetické bezpečnosti, bude to považováno za podstatné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele. 

17. Dodavatel se dále v rámci této Smlouvy zavazuje plnit povinnosti uvedené v pmoze č. 4 Smlouvy - Dohoda o 

wužlvánl vzdáleného ptipolenr do počltačové sítě fakultní nemocnice Ostrava, 

18. Dodavatel se dále v rámci této Smlouvy zavazuje plnit povinnosti uvedené v omoze č, 5 Smlouvy - Smlouva 

o zpracováni osobnfch údajů. 

19. Dodavatel je povinen mlt po celou dobu realizace pfedmětu této Smlouvy uzavřeno platné pojištěni 

odpovědnosti za újmu způsobenou jeho činnosti v souvislosti s plněním pfedmětu Smlouvy, a to se sjednaným 

limitem pojistného plněnim ve výši minimálně 25.000.000,- Kč. Pojistné kryti Dodavatele musí být dostatečné 

s ohledem na obsah a rozsah této Smlouvy. Doklad o takovém pojištěni je Dodavatel povinen bezodkladně 

pfedložit Odběrateli, a to kdykoli k tomu bude vyzván Odběratelem, byť í opakovaně. 

Ill. 
Software 

1. Pokud jde o dodávku softwarových produktů (viz Zadávací dokumentace), Odběrateli se vyhrazuje právo 

užívat tyto softwarové produkty se zařízením, se kterým byly dodány, a to v nezměněné fonně. Dodavatel pro 

pfipad dodávky softwarových produkru uděluje Odběrateli bezplatně veškeré nezbytné licence nutné pro 

užlváni dodaných softwarových produktů a pro plnohodnotné užlvánl zaflzenl. Dodavatel je současně povinen 

a zavazuje se dodané softwarové produkty pravidelně (řádně a včas) aktualizovat (provádět upgrade, tj. 

instalován! novějšlch, aktualizovaných veizl), a to bezplatně v souladu s touto Smlouvou a požadavky na 

Servisnl služby dle ptuohy č, 1 této Smtouw - Technická specifikace otedmětu plněn!. 
2. Úplata za užíváni softwarových produktů poskytnutých 4< pfedmětu plněn! Smlouvy je obsažena v ceně za 

Ptedmět plněni a Dodavatel prohlašuje, že užíváni softwaru Odběratelem nebráni jakákoli pfekážka faktická 

či právnl, vyplývající zejména ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejlclch s 

právem autorským, ve zněni pozdějšich pfedpisů . 

IV. 
Místo a termín dodání zařízeni 

1. Místo plnění, převod vlastnického práva k zařízení 

1.1 . Místem dodáni zařízeni je sídlo Odběratele - Fakultní nemocnice Ostrava, prostory ve správě útvaru 

náměstka i'editele pro informačnl technologie. Veškeré náklady na dodáni zafizenl do mfsta dodání hradí 

v plné výši Dodavatel. 

str. 4 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZJ25/103-K, OŘN-78124 
ev. člslo Dodavatele: 

1.2. Okamžikem faktického pfevzetl zaflzenl Odběratelem pfecházl na Odběratele nebezpečí škody na zarlzenl 

a vlastnické právo k dodanému zařízeni. Odběratel však nenl povinen převzít zařlzenl, které je poškozené či 

které jinak nesplňuje požadavky této Smlouvy. 

2. Termín dodáni zařízení, Instalace a zprovoznění zařízení 

2.1 Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli zařízeni dle této Smlouvy a provést ínstalaci a zprovozněni dodaného 

zarlzenl (HW / SW), včetně implementace Řešeni do stávající IT infrastruktury Odběratele, kompletní migrace 

dat na nově dodané Řešení, zaškoleni a zhotovení požadované dokumentace, to vše nejpozději 

do 8 měsíců od podpisu této Smlouvy oběma smluvnlml stranami (dále také jen .Tennín plněni"), pfičemž 

je povinen postupovat dle odsouhlaseného harmonogramu dílčích plněn! (dále také jen „Harmonogram") a 

odsouhlasené Implementační dokumentace. Dodavatel připrav! Harmonogram a Implementační dokumentaci 

a pfedložl je k odsouhlaseni Odběrateli nejpozději do 30 dnů od podpisu této Smlouvy oběma smluvnlml 
stranami. Dodavatel se zavazuje Termín plněni, odsouhlasený Harmonogram a odsouhlasenou 

Implementační dokumentaci dodržet. Dodavatel současně bere na vědomi a zavazuje se dodržet veškeré 

dllčf terminy plněni uvedené v čl . 2, odst. 2.10 Technické specifikace. 

22. Predpokladem pro ptedánl Řešeni Odběrateli je, vedle splnění dalších požadavků vyplývajlctch z této 
Smlouvy a Jejich prtloh. fádně provedeni a splněni veškerých akceptačnlch testů (dále také jen .,Akceptačnl 

testy"), které budou probíhat postupně ve Fázi 1 a následně ve Fázi 2. Akceptačnl testy (Fáze 1, Fáze 2) Jsou 

blíže specifikovány v Technické specifikaci. 

2.3. Po úspěšném provedeni Fáze 1 akceptačnlch testů, o čemž bude sepsán dílčf akceptačnl protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, je Dodavatel oprávněn fakturovat dílčí část sjednané ceny za 

doposud poskytnutá plněni dle této Smlouvy, a to maximálně do finančního limitu uvedeného v čl. V. odst. 5 
Smlouvy. Od podpisu dllčlho akceptačního protokolu dle tohoto odstavce, ~. od úspěšného provedení Fáze 1 

akceptačních testů, bude Dodavatel poskytovat Odběrateli touto Smlouvou sjednanou technickou a servisnt 

podporu k dodanému zaMzenf. 

2.4. Po úspěšném provedeni Fáze 2 akceptačních testu, o čemž bude rovněž sepsán akceptačnl protokol 

podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, bude Dodavatel oprávněn fakturovat zbylou část 

sjednané ceny za další plněni poskytnutá na základě této Smlouvy. 

2.5. Dodané Řešení jako celek bude způsobilé k protokolárnlmu pfevzetl Odběratelem, pokud bude odpovídat 
veškerým požadavkům a specifikacím vyplývajíclm z této Smlouvy a jejich pr!loh a současně pokud bude 

odpovídat veškerým požadavkům vyplývajícím ze Zadávacl dokumentace a zároveň pokud bude bez vad a 

plně funkční. 

3. Reallzačnl tým 

3.1. Dodavatel bude Pfedmět plnění realizovat v souladu se Zadávací dokumentaci za účasti a prostfednicMm 

osob, které jsou uvedeny v pfíloze č 6 této Smtouw ReaUzačni tým dodavatele. V prlpadě, že dojde ke 

změně těchto osob je Dodavatel povinen tuto skutečnost oznámit Odběrateli nejpozději do 5 pracovních dnů 

od vzniku této skutečnosti. Nová osoba, která bude součásti realizačnlho týmu na pozici hlavni projektový 

manažer. II specialista djskoyá úložiště, II specialista - zálohování. sw Commyault musl splňovat 
podm Inky, které Odběratel stanovil v Zadávact dokumentaci. Zároveň s oznámentm o změně osoby tak budou 

ze strany Dodavatele doručeny doklady, které budou prokazovat odbornou kvalifikaci této nové osoby 

v souladu s požadaVky Zadávací dokumentace. O této změně bude vyhotoven ptsemný dodatek k této 

Smlouvě. 

3.2. Dodavatel je povinen realizovat Pfedmět plněni tak, aby se vyhnul jednánl, které způsobí nebo by mohlo 

způsobit narušeni, ohroženi či pi'erušeni IT infrastruktury Odběratele nebo naruienl integrity či kvality služeb 

poskytovaných IT infrastrukturou Odběratele. 

str. 5 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/25/103·K, OŘN-78/24 
ev. ělslo Dodavatele: 

3.3. Predmět plněni bude realizován Dodavatelem (mimo Jiné) též podle pravidel Odběratele definovaných l! 

pfUoze č 1 vnitfnlho pfedpjsu Odběratele s názvem •. pSJ-06.06 úNlT ve FNO", která tvoff Plílohu č, Z této 
Smlouvy. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za fádně a včas poskytnutý Pfedmět plněni (dále také jen .Cena") je stanovena jako nejvýše pflpustná 

a nepfekročitelná a zahrnuje veškeré náklady a veškerá plněni Dodavatele související s plněním Predmětu 

plněni této Smlouvy, veškerá rizika, zisk a finanční vlivy (napf. vývoj kurzu české měny vůči zahraničním 

měnám), a to po celou dobu realizace zakázky dle této Smlouvy. Cena je závazná a nejvýše pflpustná. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s realizací Pfedmětu plněn! této Smlouvy (včetně 

poskytováni technické a servisní podpory ve sjednaném rozsahu). Dodavatel na základě či v souvislosti s touto 

Smlouvou nemá vůči Odběrateli nárok na žádné dalšl úhrady za Pfedmět plněni. 

3. V souladu se zněnlm zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněnl pozdějšlch pfedpisú, se smluvnl strany 

dohodly na cenách dle Cenové tabulky, která tvor! ptflohou č, 2 této Smiouw. 
4. Zálohy na Cenu nebudou poskytovány. 

5. Dodavatel vyúčtuje Cenu za fádně a včas poskytnutý Predmět plnění, resp. za fádně a včas poskytnuté dllčl 

plnění dle této Smlouvy, v souladu s podmínkami této Smlouvy. daňovými doklady (fakturami). První faktura 
bude vystavena po úspěšném provedeni Fáze 1 akceptačních testu, na základě podpisu pflsluš~ho dilčlho 

akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smiuvnlch stran, oi'ičemž Dodavatel je v této 
fázi Plněn( Smlouw oprávněn fakturovat maximálně částku do wše 60 % sfednané ceny za d(lčl plnění 

uvedená v Cenové tabulce pod po!ožkamj č l a č 2. Součásti fakturace musí být výčet HW a sw položek, 

které byly dodány, nainstalovány a Odběratelem akceptovány. Druhá faktura bude vystavena po úspěšném 

provedeni Fáze 2 akceptačnlch testů, na základě podpisu odpovídajícího akceptačnlho protokolu 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Cena za touto Smlouvou sjednanou technickou a 

servisnl podporu dodaného "ešenl bude fakturována v souladu s čl. VI. Smlouvy. 

6. Splatnost faktury, resp. veškerých faktur vystavených na základě této Smlouvy, se sjednává do 

30 kalendáfnfch dnů od doručeni faktury Odběrateli. 

7. Každá faktura, nevyplývá-li z této Smlouvy něco jiného, musí splňovat mimo náležitostí podle ust. § 28 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněnl pozdějších pfedpisú, dále níže uvedené náležitosti: 

a) predmět plněn! je spolufinancován z prostředků Integrovaného regionáinlho operačnlho programu. Na 
Faktura musf být vždy uveden: 

1. název projektu: .Zajištění bezpečného centrálnfho ůloží~t~ "; 

2. registrační člslo projektu: CZ.06.01.01/00/22_00310000048; 

3. věta: .Projekt je spolufinancován v rámci Integrovaného regionálního operačního programu", 

z !ROP !sou t bydou spolufinancována Plněni uvedená v cenoyé tabulce pod položkami č 1 až s Plnění 
uvedená v Cenoyé tabulce pod položkami č 6 až s jsou t budou financována výlučně z Ylastnfch zdrojů 
Odběratele 

b) IČ, DIČ smluvnlch stran; 

c) den splatnosti; 

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní a 

variabilnl symbol; 

e} odvolávka na Smlouvu, číslo Smlouvy, označeni Dodavatele a Odběratele; 

str. 6 



ev. ěislo Odběratele: 002/0VZJ25/103·K, Oi{N-78124 
ev. číslo Dodavatele: 

f) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetniho dokladu; 

g) prllohou prvni a druhé faktury bude kopie potvrzených (dílčlch} akceptačních protokolů . 

Smluvni strany se v souladu s ust. § 26 odst 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnofy, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly, že Dodavatel bude zasllat faktury, včetně příloh , výhradně e-mailem na adresu: 

efakturace:inv@fno.cz 
Dodavatel se zavazuje pi'i této komunikací dodržovat následujíc( pravidla: 

• v jednom e-mailu budou jako prllohy zaslány dokumenty vztahujlcl se pouze k jedné fakMe. plat! tedy 

pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a souvisejíc! dokumenty"; 

• všechny pfiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pofadl dokladů : faktura, ostatní 

související dokumenty; 

• Odběratel se zavazuje akceptovat takto zasllané dokumenty, pokud splr"lují ostatní náležitosti dané 

zákonem. 

Pouze výjimečně je možné zasllat fakturu v paplrové podobě. 

8. Za okamžik uhrazeni faktury se považuje datum. kdy byla pl'edmětná částka odepsána z účtu Odběratele. 

9. V případě, že kterákoli faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Odběratel oprávněn fakturu 

vrátit do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data Dodavatel vrácený daňový doklad 

od Odběratele převzal. V takovém připadě je Dodavatel povinen fakturu opravit a v přlpadě, že by oprava 

činila fakturu nepl'ehlednou, vystavit fakturu novou. Opravená nebo nová faktura musf být znovu zaslána 

Odběrateli a začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

10. Změna Ceny je pripustná pouze z důvodů a v souvislosti s inflačnlmi vlivy (tí. průměmá ročnl mira inflace 

zvel'ejněná českým statistickým úfadem za předchozf kalendám! rok), a to pouze v procentuální výši 

nepresahujici inflaci (maximálně o inflaci), a formou plsemného dodatku ke Smlouvě po odsouhlasení 

Odběratelem (dále jen "inflační doložka"). přičemž tato inflačnl doložka může být uplatněna pouze na cenu 

za touto Smlouvou síednanou technickou a servisní podporu k dodanému Řešení. a to pouze na plněn! 
uvedená pod položkami č 6 až s Cenové tabulky 

11 . Změna Ceny je dále prlpustná pfi zákonné změně sazby DPH, přičemž v tomto přlpadě není tl'eba uzavlrat 

dodatek ke Smlouvě (DPH bude účtována dle platných a účinných právních pfedpisO). 

VI. 
Nadstandardni servisní služby 

1. Dodavatel je povinen a zavazuje se zajistit ve sjednaném rozsahu nadstandardnl servisní služby 
k dodanému ~ešeni (dále jen „Servisnf službť), pričemž poskytováni Servisních služeb bude zahájeno od 

úspěšného provedeni Fáze 1 akceptačnlch testů (viz podpis protokolu}. Servisnl služby jsou bllže vymezeny 

a specifikovány v Technické specifikaci. Servisní služby budou poskytovány po dobu fili1, pfičemž Odběratel 

má možnost postupem dle odst, a tohoto článku Smlouw prodloužit dobu poskytováni ServisnJch služeb o 1 
rok Cti na cetkovou dobu 6 leO. Poskytnuté Servisnl služby budou Dodavatelem fakturovány zpětně, a to ročně 

za obdobi uplynulého roku, pfičemž podkladem pro fakturaci bude Odběratelem schválený akceptační protokol 

ohledně poskytnutých nadstandardních Servísnlch služeb. Splatnost faktur za poskytnuté Servisnl služby a 

pravidla pro doručováni těchto faktur Odběrateli jsou uvedena v čl. V. Smlouvy. 

2. Účelem poskytováni Servisních služeb je to, aby dodané Řešeni fungovalo rádně, bezpečně, aby bylo plně 

funkčnl, to vše s ohledem na účel Smlouvy, jakož i s ohledem na veškeré požadavky vyplývajíc! z prévnlch 

ptedpisů upravujlcich oblast kybemetické bezpečnosti . 

str. 7 



IMVll~ .OC,r Cf 
OS111AVA 

ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. ěislo Dodavatele: 

3. Servisní služby budou poskytovány v režimu servis v místě instalace (tzv. on-slte service), připadně se 

souhlasem Odběratele vzdáleným pfistupem (viz pfiloha č. 4 Smlouvy). 

4. Odběratel bude hlásit incidenty (dále také jen .Incidenty") čí požadavky (dále také jen .Požadavky") na 

technickou podporu pres helpdesk systém Dodavatele (dále také jen .Helpdesk") dostupný na internetové 

nebo telefonicky na te.lefonnl člslo servisního střediska Dodavatele 

. Dodavatel bude veškeré Incidenty a Požadavky evidovat v Helpdesku a Odběratel bude 

mit k evidenci Incidentů a Požadavků pfistup. 

5. Dodavatel je povinen reagovat na veškeré jednotlivé Incidenty a Požadavky ve lhůtě uvedené v Technické 

specifikaci (dále také jen .Reakční doba"). V rámci Reakčnl doby Je Dodavatel povinen potvrdit prijetl 

Incidentu I Požadavku a začlt s jejich fešenlm. Dodavatel je současně povinen a zavazuje se vyřešit veškeré 

jednotlivé Incidenty a Požadavky nejpozději ve lhůtě uvedené v Technické specifikaci (dále také jen .Doba 
pro vyřešen( Incidentu čl Požadavku"). 

6. Požadavek / Incident se považuje za vyfešený akceptaci jeho fešeni Odběratelem. 

7. Odběratel musí mlt možnost eskalovat závady primo k technické podpore Výrobce zarrzenl včetně možnost! 

si sám a pffmo otevrit požadavek na technickou podporu, provádět změny priority požadavků a pfípadné 

eskalace pracovníky Odběratele, a to po celou dobu trvání technické a servisnl podpory. 

8. V průběhu pátého (5.) roku poskytováni Servisních služeb dle této Smlouvy provede Odběratel posouzení 

výhodnosti stávajících podmlnek, za kterých jsou Servisní služby poskytovány, s ohledem na aktuální tržní 

situaci, tzn., že budou posouzeny jak cenové podmínky, tak kvalitativnl podmlnky. v pffpadě, že Odběratel 

konstatuje, že stávajíc! podmínky poskytováni Servisních služeb jsou pro něj stále optimálni, zašle oznámeni 

Dodavateli o prodloužení doby poskytováni Servisních služeb o následujlcl obdob! jednoho roku, pfičemž 

doručenlm tohoto oznámeni Dodavateli se stávaj lcl sjednaná doba poskytování Servisních služeb (5 let) 

prodlužuje o 1 rok. V ostatním zůstanou podmínky Smlouvy nezměněny. Dodavatel s touto možností 

prodlouženi doby poskytování Servisních služeb souhlasí. V případě aplikace tohoto odstavce dojde 

současně k aplikaci čl. VII. odst. 4.2 Smlouvy, tzn. současně s prodloužením doby poskytováni Servisních 

služeb dojde rovněž k odpovídajlcímu prodlouženi záruky za jakost zafizeni (viz položka č. 8 Cenové tabulky). 

VII. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Vady Pfedmětu plněni 

1.1. Předmět plněni vykazuje vady, nemá-li vlastnosti sjednané v této Smlouvě včetně jejich příloh, tj. zejména 

neodpovldá-li Technické specifikaci. Jakékoliv chyby či vady, které se na Předmětu plněni objev! do 12 měsíců 

od podpisu Akceptačnlho protokolu Odběratelem, jsou skryté vady a budou Dodavatelem bezplatně 

bezodkladně odstraněny. 

2. Právni vady 

2.1. Dodavatel odpovídá za to, že Jim poskytnutá plněni dle těto Smlouvy nebudou zatržena žádným právem třetí 

osoby. 

2.2. V pffpadě, že k plněním poskytnutým Odběrateli na základě této Smlouvy uplatni právo Jakákoliv třetl osoba. 

zavazuje se Dodavatel nahradit Odběrateli veškerou újmu takto způsobenou, jakož i náklady vynaložené na 

obranu práv Odběratele. Dodavatel se pro takový případ dále zavazuje na svůj náklad poskytnout Odběrateli 

veškerou možnou součinnost k ochraně jeho práv. 

str. 8 



3. Reklamace vad 

ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/25/103·K. OŘN-78/24 
ev. ělslo Dodavatele: 

3.1. Reklamace prípadných vad Předmětu plněni bude Odběratelem prováděna pi'es Helpdesk systém Dodavatele, 

pfípadně (dle volby} Odběratele pisemně. Za písemnou formu pro účely reklamace vad Předmětu plněni 

považuji smluvni strany rovněž a-mailovou komunikaci nebo komunikaci prostřednictvfm datové schránky. 

4. Záruka za jakost zařízeni 

4.1. Dodavatel prohlašuje, že dodané zařízeni je bez vad, a to bez vad faktických i právních. Dodavatel poskytuje 

rozšlřenou záruku za jakost zařízeni po dobu 5 let, pfičemž Odběratel má možnost postupem dle odst. 4.2. 
tohoto článku Smlouvy prodloužit dobu trvánl záruky za jakost o 1 rok ltt. na celkoyou dobu S letl. Doba záruky 
za Jakost počlná plynout od úspěšného provedení Fáze 1 akceptaCnlch testů (viz podpis protokolu). Dodavatel 

se zavazuje v době trvánl záruky provádět bezplatný servis zařízeni dle požadavků výrobce zařizenl. 

Dodavatel se v rámci záruky za jakost zavazuje odstranit vadu zaflzenl I dodávky nejpozději do 10 dnů od 
oznámení vady Odběratelem. Právo Odběratele uplatnit dalšl nároky vyplývající z vadného plněni anebo ze 

záruky stanovené Smlouvou či prislušnými právnlmi pfedpisy tím není dotčeno. Záruka na Pfedmět plněni se 

automaticky prodlužuje o dobu, po kterou jej nebylo možné z důvodu vady UŽlvat. 

4.2. V průběhu pátého (5.) roku trvání záruky za jakost zaf!zenl dle této Smlouvy provede Odběratel posouzeni 

výhodnosti stávajících podmlnek, za kterých jsou záruční slUŽby poskytovány, s ohledem na aktuálnl tržnl 

situaci, tzn., že budou posouzeny jak cenové podmlnky, tak kvalitativnl podminky. V případě, že Odběratel 

konstatuje, že stávajlcl podm Inky poskytováni záruky jsou pro něj stále optimálnl, zašle oznámeni Dodavateli 
o prodloužení doby trvánl záruky o následujlci obdob! jednoho roku. pfičemž doručenim tohoto oznámeni 

Dodavateli se stávajlcl sjednaná doba záruky za jakost (5 let) prodlužuje o 1 rok. V ostatnlm zůstanou 

podmlnky Smlouvy nezměněny. Dodavatel s touto možnosti prodlouženi záruky za Jakost souhlas!, současně 

bere na vědomi možnost prodloUŽeni doby poskytováni Servisnlch služeb dle čl. VI. odst. 8. Smlouvy (víz 

položka č. 8 Cenové tabulky). 

VIII. 
Sankčni ustanovení 

1. V prlpadě prodlení Dodavatele s dodrženlm Terminu plněni dle čl. IV. odstavec 2.1. Smlouvy vzniká Odběrateli 

vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), a to za každý 

započatý den prodlení se splněním dané povinnosti. Úhradou smluvnl pokuty nenl dotčeno právo Odběratele 

na náhradu škody v plné výši 

2. V prípadě, že v průběhu trvání Smlouvy Odběratel zjisti či vyjde najevo, že vlastnosti dodaného Řešeni 
(zejména technické parametry) jsou prokazatelně v rozporu s touto Smlouvou (zejména nesplr'lujl minimální 

požadované parametry uvedené v Technické specifikaci), vzniká Odběrateli nárok vůel Dodavateli na smluvní 

pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tislc korun českých). Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
Odběratele na náhradu škody v plné výši. Rovněž porušeni povinnosti zakládající nárok na smluvní pokutu dle 

tohoto odstavce predstavuje podstatné porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele. 

3. V prípadě prodlení Dodavatele s poskytnutlm Servisních služeb, kdy Dodavatel nebude včas reagovat na 

jakýkoli incident či Požadavek ve lhůtě uvedené v Technické specifikaci (nesplněni ReakCnl doby), vzniká 

Odběrateli nárok na smluvní pokutu vůči Dodavateli ve výši 2.000,· Kč za každou započatou hodinu prodienl 

se splněnlm dané povinnosti. Úhradou smluvnl pokuty nenl dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné 

výši. 

4. V přlpadě prodlenl Dodavatele s poskytnutím Servisních služeb, kdy Dodavatel nevyfešl včas jakýkoli Incident 

či Požadavek ve lhůtě uvedené v Technické specifikaci (nesplněni Doby pro vyřešení Incidentu či Požadavku), 

vzniká Odběrateli nárok na smluvní pokutu vůči Dodavateli ve výši 20.000, - Kč za každý započatý den prodlení 

str. 9 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. člslo Dodavatele: 

se splněním dané povinnosti. Úhradou smluvnl pokuty nenf dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné 

výši. 

5. V pfípadě prodlení Dodavatele s odstraněním vady zaffzení I dodávky v rámci záruky za jakost vzniká 

Odběrateli nárok na smluvni pokutu vůči Dodavateli ve výši 10.000,· Kč za každý započatý den prodlenl se 

splněním dané povinnosti. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné 

výši. 

6. Pro pripad prodlení Dodavatele se splněním dílčích tenninů plněn! uvedených v čl. 2, odst. 2.10 Technici<é 

specifikace pod bodem 1, bodem 2 nebo bodem 3, se Dodavatel zavazuje zaplatit Odběrateli smluvní pokutu 

ve výši 5.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení se splněnim dané povinnosti. 

7. Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý pfipad porušení povinnosti 

stanovené v čl. li. odst. 16 této Smlouvy nebo v příloze č. 3 této Smlouvy. 

8. Dodavatel se zavazuje pro přfpad, kdy nepředloží Odběrateli potvrzeni výrobce o určeni dodaného zarizeni 

pro evropský trh, nebo nepředk>ži Odběrateli doklad výrobce nebo jim pověřené osoby prokazujíc! pro dodaná 

zařfzení provozovaná na území CR poskytováni plné podpory výrobce nebo nedoloží možnost řešeni 

servisn!ch požadavků či technických problémů, zaplatit Odběrateli jednorázovou smluvnl pokutu ve výši 

500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Současně bude mlt Odběratel právo odstoupit od této 

Smlouvy z důvodu podstatného porušeni smlouvy. 

9. Pro prlpad porušen! povinnosti uvedené v čl. li. odst 19 Smlouvy, kdy Dodavatel nebude mlt uzavřeno 

dostatečné pojištěni odpovfdajfcf požadavkům této Smlouvy nebo o požadovaném pojištěni nepfedložl 

věrohodný doklad, byť k tomu byl Odběratelem vyzván, se Dodavatel zavazuje zaplatit Odběrateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000.000,- Kč. 

10. V případě, že Dodavatel nesplní povinnost dle čl. IV. odst. 3.1 této Smlouvy (viz realizační tým Dodavatele), 

vzniká Odběrateli nárok vůči Dodavateli na smluvnl pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý pffpad takového 

porušeni povinnosti. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši 

11. Odběratel v prfpadě pradlen! se zaplacenlm faktury za fádně a včas poskytnutý pfedmět plněni zaplatí 

Dodavateli zákonný úrok z prodlenf z dlužné částky ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

12. Smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy mohou být uplatněny kumulativně (vedle sebe}, pokud 

porušeni povinnosti či vfcero povinnosti Dodavatele povede k naplněn! skutkových podstat vícero smluvních 

pokut. V případě porušeni výše uvedených povinnosti Dodavatele je Dodavatel povinen a zavazuje se zaplatit 

Odběrateli smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy. Smluvni pokuty dle tohoto článku Smlouvy jsou 

splatné do 14 dnů od doručeni výzvy k jejich úhradě smluvní straně, která Je k úhradě smluvní pokuty povinna. 

laplacením smluvních pokut dle této Smlouvy nenf dotčen nárok Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

IX. 
Povinnost mlčenlivosti a ochrana důvěrných Informaci 

1. Smluvní strany berou na vědomi, že pfedmětem této Smlouvy není primárně zpracování osobních údajů 

ti'etfch osob ve smyslu nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 

obecného nařízeni o ochraně osobních údajú (dále také jen .GDPR"). Za pfedpokladu, že se i přes tuto 

skutečnost dostane Dodavatel do kontaktu s osobními údaji třetích osob, zavazuje se v této souvislosti 

zachovávat mlčenlivost a tyto údaje pfípadně bude zpracovávat v minimálnlm možném rozsahu a v souladu 

s GDPR a v souladu se smlouvou o zpracováni osobních úda!ů, která tvoř! prflohu č s této Sm!ouw 

2. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech získaných 

při své činnosti vyplývajfcf z této Smlouvy (dále jen ,Povinnost mlčenlivosti'), a to zejména o skutečnostech, 

str. 10 



ev. člslo Odběratele: 002/0VZ/251103-K, OŘN· 78124 
ev. čislo Dodavatele: 

které tvoří jejich obchodnl taJemstvl ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, ve zněnl pozdějšlch předpisů, 

nebo důvěrné informace (dále také jen .Důvěrné Informace"). 

3. Za Důvěrné informace Odběratele smluvnl strany považuji zejména (nikoliv výlučně): 

a} strukturu IT infrastruktury Odběratele; 

b) popis bezpečnostních či IT proCéSÍl Odběratele; 

c) pflstupové údaje k počltačovým systémům Odběratele; 

d) informace o plánovém rozvoji struktury IT infrastruktury a systémú Odběratele. 

4. Za Důvěrné informace kterékoliv Smluvnl strany se dále považuji informace a údaje, které poskytujlcf smluvní 

strana výslovně a zfetelně označí jako .důvěrné". 

5. Za porušení Povinnosti mlčenlivosti je kvalifikováno jednánl, jimž jedna smluvni strana jiné osobě 

neoprávněně sděll, zPflstupnl, pro sebe nebo pro jiného využije obchodnl tajemstvl či Dúvěmé informace 

získané pri své činnosti od jiné smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy jiné smluvnl strany, a učiní tak 

bez jejfho souhlasu. 

6. Porušením závazku mlčenlivosti nenf: 

a) poskytnuti obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informaci v nezbytném rozsahu orgánům nebo 

osobám majiclm ze zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti smluvních stran; 

b) poskytnuti obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informaci osobám, které majf ze zákona uloženou 

povinnost mlčenlivosti (notáf, advokát, daňový poradce); 

c) poskytnutí obchodního tajemstvl a/nebo Důvěrných informaci smluvní strany čí umožněni pflstupu k 

němu třetlm osobám v souvislosti s plněnlm této Smlouvy, pouze však v nezbytném rozsahu. p!'ičemž 

pfislušná smluvní strana je povinna poučit tyto tretf osoby o tom, že jde o obchodní tajemství a/nebo 

Důvěrné informace jiné smluvní strany a zavázat takové tfetl osoby k mlč:enllvosti nejméně ve stejné 

rozsahu v jakém je k mlčenlivostí vázána dle této Smlouvy smluvní strana, tratí osobě takové informace 

sdělujíc!; 

ťl) použití obchodního tajemstvl a/nebo Důvěrných informaci v souladu s touto Smlouvou nebo na základě 

výslovného souhlasu pflslušné smluvní strany, popr. Jiné použiti důvěrných informaci. které se staly 

veřejně dostupnými nikoliv v důsledku porušeni závazku mlčenlivosti povinnou smluvní stranou; 

e) použitf a/nebo sděleni obchodního tajemstvl a/nebo Důvěrných informaci Odběratelem trati osobě za 

účelem správy, údržby, rozšlfeni, úprav, změn, oprav a dalšího nakládáni se Software prováděného pro 

Odběratele takovou trati osobou. 

7. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávajíc! smluvní strany a pfijlmajfcf smluvni 

strana vyvine pro zachováni íejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsill, jako by se Jednalo o jej! vJastní 

důvěrné informace. 

8. Povinnost! mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu trvání skutečností zakládajfclch tuto Povinnost 

mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se nestanou dané informace vefejně dostupnými 

jinak než porušením Povinnosti mlčenlivosti některou ze Smluvních stran. 

9. V případě porušeni Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem vzniká Odběrateli nárok na smluvni pokutu ve výši 

100.000,· Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušeni Povinnosti mlčenlivosti. Tato 

smluvni pokuta je splatná do 1 O (slovy: deseti) kalendáfních dnů od doručeni výZvy k jejl úhradě. Dodavatel 

je v pfipadě porušeni výše uvedené povinnosti povinen smluvnf pokutu zaplatit. Úhradou této smluvní pokuty 

nEml dotčen nárok Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

str. 11 



X. 

ev. čislo Odbiratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78124 
ev. číslo Dodavatele: 

Ukončeni Smlouvy 

1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvnlch stran. která bude obsahovat vypofádánl 

všech závazků , které vznikly za doby existence pfedmětné Smlouvy, resp. všech závazků, na které smluvní 

strany mohly pomyslet. 

2. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit kromě případů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a případů sjednaných v této Smlouvě, rovněž 

v následujlclch pflpadech, které se považuji za podstatné porušeni této Smlouvy: 

a) prodlenl Dodavatele s dodáním zařlzenf nebo s jeho instalací, zprovozněním či s implementacl, které je 

delšl než 30 dnů; 

b) prodlenl Dodavatele s poskytnutím Servisnlch služeb (Reakčnl doba/ Doba pro vyfešenl Incidentu či 

Požadavku) o více než 3 dny; 

c) prodlenl Dodavatele s odstraněnlm vady zaffzenl I dodávky v rámci záruky za jakost o vice než 10 dnů; 

d) opakovaný výskyt vady Řešeni; 

e) jestliže Dodavatel ujistil Odběratele, že Řešeni má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Odběratelem 

vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým; 

f) v případě, že se kterékoliv prohlášeni Dodavatele uvedené v této Smlouvě ukáže jako nepravdivé; 

g) v pffpadě, že na majetek druhé smluvnl strany je vedeno insolvenčnl flzeni nebo je insolvenčnl návrh 

zamitnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni. 

3. V případě ukončeni této Smlouvy nezanikaji nároky Odběratele na smluvní pokuty sjednané v čl. VIII, čl. IX, 
čl. XI této Smlouvy, stejně jako nezaniká právo Odběratele na náhradu vzniklé škody v plné výši, nezaniká ani 
povinnost mlčenlivosti sjednaná v čl. IX Smlouvy. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvisejíc! s realizaci projektu .Zajištěni bezpečného 

centrálního úložiště." včetně účetnich dokladů minimálně do konce roku 2037. 

2. Dodavatel je povinen minimálně do 31. 12. 2037 poskytovat požadované informace a dokumentaci (včetně 

účetních dokladů) souvisejíc! s realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověfených orgánů 

(OLAF - Evropský úřad pro boj proti podvodům, Úřad evropského veřejného žalobce, Ministerstva financi ČR, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Ministerstva zdravotnictví ČR, Nejvyššího kontrolniho úřadu a 

dalším pfislušným vnitrostátním orgánům) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmlnky k provedeni 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim pfi prováděni kontroly součinnost 

1. Pohledávky vyplývajfci z této Smlouvy nemohou být postoupeny tfeti osobě bez pfedchozího pisemtného 

souhlasu Odběratele. 

2. Kontaktní osoby ve věcech plněni této Smlouvy jsou: 

str. 12 



r1.~•.!U00~ 00 1'.C[ 
o„trn.~ ev. člslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78124 

ev. čisto Dodavatele: 

Smluvní strany se zavazuji plsemně nebo prostřednictvim datové schránky oznámit bez zbytečného odkladu 

druhé smluvní straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v tomto odstavci. Doručenlm tohoto 

oznámeni druhé smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené smluvnl strany bez nutnosti 

uzavfenf písemného dodatku ke Smlouvě. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmlnkách účinnosti 

některých smluv. uvefejr'\ovánl těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšlch 

předpisů, tuto Smlouvu, včetně přlpadných dodatků , uvefejní v registru smluv Odběratel. Dodavatel souhlasí 

s uveřejněnlm Smlouvy, pfičemž pf!padná obchodní tajemstvl Je povinen včas oznámit a prokázat druhé 

smluvnl straně. 

4. Veškeré změny či doplr'\ky této Smlouvy je možné činit pouze plsemně (či v elektronické podobě), a to formou 

člslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran. 

5. Tato Smlouva se uzavírá v elektronické podobě elektronickými prostfedky a je podepsána kvalifikovanými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvnlch stran. Pakliže se smluvní strany na 

elektronické podobě nedohodnou, bude Smlouva vyhotovena v listinné podobě ve dvou vyhotovenlch 

s platností originálu, podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pfíčemž každá smluvní strana 

obdrží jedno jej! vyhotovení. 

6. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se říd í obecně závaznými právnimi pfedpisy 

české republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákonlkem, ve zněnl pozdějších předpisů. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdflve dnem 

uveřejněni Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve zněnl pozdě]šlch pfedpisů. 

8. Jestliže jednotlivá ustanoveni této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými nebo jestliže 

v této Smlouvě nějaké ustanoveni zcela chyb!, neni tfm dotčena platnost ostatnlch ustanoveni. Namiste 

neplatného či chyběj lclho ustanoveni dohodnou smluvnl strany takové platné ustanovení, které nejvíce 

odpovldá smyslu a účelu neplatného či chybějlclho ustanoveni. 

9. Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, že flnančnl prostředky (platby) hrazené Odběratelem na základě této 

Smlouvy pfimo nebo nepffmo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpristupněny osobám, subjektům či 

orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nai'fzenl Rady (EU) č. 

208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujlcfch opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 

k situaci na Ukraj ině a Nartzenf Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujicfch opatlenlch vůči 

prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a které jsou uvedeny na tzv. sankčních 
seznamech (dle pfíloh č. 1 obou narlzenl); bude-li kterékoliv z těchto nařízeni v budoucnu doplněno, změněno 

či nahrazeno jinou legislativou obdobného yýznamu, uvedená povinnost se uplatni obdobně. 

10. Dodavatel dále prohlašuje a odpovfdá za to, .že po dobu trvání Smlouvy nejsou a nebudou porušeny zákazy 

uvedené v nařízeni Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022. kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujlclch opatfenfch vzhledem k činnostem Ruska destabilizuj lcím situaci na Ukrajině, a že Dodavatel nenl 

a) ruským státním pi'ísiušnlkem, fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem) se sldlem v Rusku, 

b} právnickou osobou (subjektem či orgánem}. která je z vice než 50 o/o pflmo či nepřímo vlastněna některou 

z osob uvedených v p!smenu . a· tohoto odstavce, nebo c} fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či 

orgánem), která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v písmenech .a· nebo .b" tohoto 

odstavce. Dodavatel současně odpovldá za to, že po dobu trvánl Smlouvy žádný z yýše uvedených zákazů 

nenf a nebude porušen ani u jeho případného poddodavatele (nebo jiné osoby prokazujíc! za poskytovatele 

kvalifikaci}, který se pfipadně bude na plněni této Smlouvy podílet Dodavatel dále prohlašuje a odpovídá za 

to, že neobchoduje v rozporu s evropskými san<cemi se sankcionovaným zbožlm, které se nachází v Rusku 

nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska pochézí, a nenabizf takové zboží v rámci plněni verejných 

zakázek. 

str. 13 



ev. číslo Odběratele: 002JOVZJ25/103-K, OŘN-78124 
ev. člslo Dodavatele: 

11. Dojde-li k porušeni výše uvedených sankčnlch opati'enl uvedených v odsL 9, odst. 1 O tohoto článku Smlouvy, 

jedná se o podstatné porušeni Smlouvy ze strany Dodavatele; v tomto přlpadě je Odběratel oprévněn 

odstoupit od Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká povinnosti Dodavatele vyplývajiclch z 

odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvnl pokuty, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat 

dúvěrnost infonnacl souvisejlclch s plněn lm dle této Smlouvy. Pro pffpad porušeni výše uvedených sankčních 

opatfeni (uvedených v odst. 9 nebo odst. 10 tohoto článku) se Dodavatel zavazuje bezodkladně zaplatit 
Odběrateli srnluvnl pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý pfípad porušení dané povinnosti, 

resp. předmětných sankčních opatřeni. Zaplacenlm smluvnl pokuty nenl dotčen nárok Odběratele na náhradu 

škody v plné výši. 

12. Dodavatel je povinen bezodkladně informovat Odběratele o všech skutečnostech, které mají či mohou mít vliv 

na plněni povinnosti a odpovědnost Dodavatele vyplývající z výše uvedených sankčnlch opatřeni. 

Nedilnou součásti této Smlouvy Jsou nésleduJlci pfHohy: 
Příloha č. 1 - Technici<á specifikace předmětu plněni; 

Pfiloha č. 2 - Cenová tabulka; 

Pflloha č. 3 - Kybernetická bezpečnost - Pravidla pro dodavatele - provozovatele 

Priloha č. 4 - Dohoda o využívání vzdáleného připojen i do počítačové sítě Fakultní nemocníce Ostrava; 
Pflloha č. 5 - Smlouva o zpracováni osobních údajů 

Pfiloha č. 6 - Realizační tým dodavatele 

Přlloha č. 7 - pftloha č. 1 vnitmlho pfedpísu FN Ostrava s názvem .PSJ-06.06 ÚNIT ve FNO" 

V Ostravě, dne: dle elektronického podpisu 

MU D J · "' Digitálně podepsal r. In MUDr. Jifí Havrlant 

Havrlant Datu.m:2025.04.15 
16:33:06 +o2'00' 

Fakultni nemocnice Ostrava 
MUDr. Jirl Havrlant. MHA 

feditel 

V Praze, dne: dle elektronického podpisu 

René 
Valvoda 

Digitally signed 
by René Valvoda 
Date: 2025.04.07 
15:44:20 +02'00' 

STORAGE ONE, a.s. 

René Valvoda 
pfedseda pfedstavenstva 

str. 14 



Příloha č, 1 

Technická specifikace pfedmětu plnění 

ev. ěislo Odběratele: 002/0VZJ25f103-K, OftN-73124 
ev. ěislo Dodavatele: 



Pflloba ě, 2 

ev. ělslo Odběratele: 002/0V1125/103-K, OŘN-78/24 
ev. číslo Dodavatele: 

Cenová tabulka - uvedeni jednotlivých položek predmětu plněni a podrobný položkový rozpočet dodávaného 
pl'edmětu plněni 

Poloika Pln6nl 

lo 
1. Oodállka Zajlllěnl bezpeEného centrimlho 

lllo21116 FNO -eút HW.Celně -lzérukyne 
jakost na dobu 2 let poďe kapiblly 2 a kapitoly 3.2 
p~ odstavce Tedlnlcké spdkllce 

2. OOdávl<a Zll)lttim bezpe~ho cenlr6Jnlho 
ůlotlttll FNO. etst SW11Celn6 standanlnl záruky na 
fa'<ost na dobu 2 let POd'e kaJ)itdy 2 a kapitoly 3.2 
pMlllo OdSUM:é Teehn:Cké speclikace 

3. lnslalaee a imptemenlllee systému do proslfedl 
Zodavate'e 

4, Zs!kolenl 

5. a,-i Po!a<!Ovan! dokumenlace 

6. Nadst<!lldardní ser.!snl stu.ba na obdob! 1. a 2. roku 
podle !<apitClly 3. 2 T echricl<é opecif1"'ce 

7. Roůli'~ obdob! úniky na jakost a nadstancfarcW 
swsní stutba na obdob! 3. • s raw podle kapitoly 3.2 
Teemíc:1<8 specifikace 

8. Volitslné rozAllenl obdot)I ;ulruky na jakost a 
nadstandardr.l servisnl slUžba na obdob! 6. roku podle 
kapitoly 3.2 Technóci<é specifikace 

Cell<ovt na~lclkovt cena za realluet pfeclmětu plněni 
vei'eJn6 ukázky v KE /bude wedano na K!ycfm D•M nabl1/(y) 

Nabldková cena v Kt 
bez DPH 

1111 ,. ,-, 
I I 

I 
I 

I 
I 

!!!!!!!!!!!!!!! 
X 

Pozn. 

spo:u!inanoováno z 
IROP 

hrauno z vlastnich 
zdrojů zada'.atole 

str. 34 



rr 
l'.l\l1llT~Q~ OCNIC! - ;.~A~u 

ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78124 
ev. ělslo Dodavatele: 



ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. čislo Dodavatele: 

Pffloha C, 3 
Kybernetická bezpečnost - Pravidla pro dodavatele - provozovatele 

Kybernetické bezpečnost 
Fakultni nemocnice Ostrava (dále také FN Ostrava} byla rozhodnutlm Národnfho úradu pro kybernetickou a 
infonnačni bezpečnost dne 18.10.2018 určena povinnou osobou podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících :zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve Ztlěni pozdějších předpisů. 
FN Ostrava byla určena podle § 3 odst. g) zákona o kybernetické bezpečnosti provozovatelem systémů základni 
služby v oblasti poskytováni zdravotních služeb a je povinna plnit pož.adavky vycházející ze zákona o kybernetické 
bezpečnosti a jeho prováděcího právnlho pfedpisu vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostnlch opati'enlch. 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivnlch opatl'enlch, náležitostech podáni v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve zněnl pozdějšlch pi'edpisů. 
Dodavatel bere na vědomi. že bude naplňovat definici významného Dodavatele podle § 2 odst n) vyhlášky o 
kybernetické bezpečnosti a bude vedena v evidenci významných Dodavatelů FN Ostrava. Dodavatel ve smyslu 
vyhlášky o kybernetické bezpečnosti je významným Dodavatelem v rozsahu pojmu provozovatele systému. FN 
Ostrava je správcem tohoto systému podle zákona o kybernetické bezpečnosti. 
Určením Dodavatele jako provozovatele systému, se Dodavatel stane povinnou osobou podle § 3 plsm. g) zákona 
o kybernetické bezpečnosti a bude povinen plnit povinnosti z tohoto zákona vycházející, zejména: 

• hlásit kontaktní údaje NÚKJB (§ 16 zákona o kybernetické bezpečnosti). 
• zavádět bezpečnostní opatfenl (§ 4 zákona o kybernetické bezpečnosti), 
• hlásit kybernetické bezpečnostní incidenty (§ 8 zákona o kybernetické bezpečnosti), 
• provádět opatfenl (§ 11 zákona o kybernetické bezpečnosti). 

Mimo výše uvedené legislativnl poiadavky, se dodavatel zavazuje ve vztahu Správce a Provozovatel 
informačního systému základni služby plnit následující poiadavky. 
V pfípadě, že Již dodavatel disponuje zavedeným procesem kybernetické bezpetnosU, neni nutné zavádění 
nového procesu ve vztahu k plněni pfedmětu smlouvy. Dodavatel pouze Integruje poiadavky FNO do svého 
procesu. 
Dodavatelem poskytované sluiby mohou a budou mít přímou návaznost na všechny určené systémy 
základní služby FN Ostrava a narušeni jejich důvěrnosti, Integrity a dostupnosti by mělo dopad na 
fungováni všech systémů základnl sluiby. 

Pravidla pro Dodavatele, které zohledňuji požadavky SŘBI FNO 
SŘBI FNO 
FN Ostrava byla určena provozovatelem systémů základní služby (dále jen SZS) ve smyslu § 3 plsm. 9) zákona o 
kybernetické bezpečnosti. FN Ostrava zavedla systém fízenl bezpečnosti infonnacl (dále také S~BI). jehož 
nedílnou součásti je oblast flzenl dodavatelů. 
V rámci řízeni významných dodavatelů provádí FN Ostrava tyto činnosti: 

a. Stanoví pravidla pro dodavatele, která zohledňují požadavky SŘBI. seznamuje své dodavatele s těmito 
pravidly a vyžaduje jejich plněni; 

b. Řidl rizika spojená s dodavateli; 

c. Pfezkoumává plněni smluv prováděním hodnoceni dodavatelů, pflpadně proveclenlm auditu 
u dodavatele; 

d. Vede evidenci svých významných dodavatelů včetně jejich hodnoceni; 

e. Prokazatelně písemně informuje své významné dodavatele o jejich evidenci; 

f. Zajisti, že smlouvy s dodavateli naplňuji relevantní požadavky podle pfllohy č. 7 vyhlášky o kybernetické 
bezpečnosti. 

Tento dokument formuluje pravidla SŘBI FN Ostrava, která jsou relevantnl pro uvedené dodavatele, a jejichž plněn! 
je po těchto dodavatelích vyžadováno. respektive jde o naplněni bodu a. uvedeného výše. Dodavatel je povinen 
plnit re!evantnl pfedpisy FN Ostrava, a to v souvislosti s plněnlm predmětu smlouvy. 

ŘlzENf AKTIV 
Cílem SŘBI FN Ostrava je účinná ochrana primámfch al<tiv. Primárnlm aktivem je Informace nebo slufba, kterou 
zpracovává nebo poskytuje SZS. Pro určeni mlry ochrany z pohledu důvěrnosti, dostupnosti a integrity jsou tato 
aktiva odpovědnými osobami ve FN Ostrava hodnocena a následně jim je pfidělen klasifikačnl stupeň. 
K zajištěni bezpečnosti primárnlch aktiv je tfeba zabezpečit také aktiva podpůrná. Podpůrná aktiva zahrnuji 
technická aktiva (HW, SW, slťové prvky apod.), zaměstnance a dodavatele pod!lejlcl se na provozu, rozvoji, správě 

str. 36 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/25/103·K, OŘN·78J24 
ev. čisto Dodavatele: 

nebo bezpečnosti SZS. Jejich hodnota a príslušnost ke klasiflkačnlmu stupni je určována jako kumulativní součet 
nejvyššlch hodnot pro kritéria důvěrnosti dostupnosti a integrity, které vykazuji primám! aktiva, ke kterým se 
podpůrná aktiva váži. 
Dodavatelé FN Ostrava jsou v rámci předmětu plněni smluv povinni respektovat FN OStrava stanovenou klasifikaci 
infonnacl (aktiv) FN Ostrava. které zpracovávajl, a aplikovat stanovená opatrenl k ochraně těchto aktiv podle jejich 
úrovně. 
Ochrana aktiv a klasifikační stupně jsou součásti inteml fldlcl dokumentace FN Ostrava, která bude Dodavateli 
poskytnuta. Je pfedpoklad, te vSech-na aktfva a informace FN Ostrava, se kterými Dodavatel pnjde do styku, budou 
chráněná. 

ŘÍZENÍ RIZIK 
FN Ostrava provádí pravidelné hodnoceni rizik 1x ročně, při kterém jsou identifikována nejvyšší rizika pro jednotlivá 
aktiva a opatfenl, která je tfeba učinit pro ošetfeni těchto riz.ik. V rámci pravidelného hodnoceni rizik je Dodavatel 
povinen v rámci pfedmětu plněni smlouvy: 

• na vyžádání Manažera kybernetické bezpečnosti FN Ostrava poskytnout FN Ostrava potřebná data, 
informace a podklady k provedeni hodnoceni rizik; 

• automaticky sdělovat Manažerovi nebo Architektovi kybernetické bezpečnosti FN Ostrava nově zjištěné 
zranitelnosti (veškeré zjištěné bezpečnostni nedostatky) a významné změny ovlivňujfcí pfe<lmět 
dodávek pro FN Ostrava (změny použlvaných technologií, subdodavatelů, síti, vývojových postupů, 
organizačnfho uspofádánl, kontaktnlch osob, bezpečnostnich prvků atd.). 

• komunikace bude probihat pres Helpdesk systém Dodavatele dostupný na internetové adrese 

Na hodnocení rizik navazuje fáze zvládání rizik. V rámci ni může FN Ostrava zjištěné neakceptovatelné riziko 
týkajíc! se předmětu dodavatelského plněn! buď pfevést na Dodavatele, nebo sama stanovit bezpečnostnl opatfenl. 
V rámci fáze zvládání rizik jsou Dodavatelé FN Ostrava povinni: 

• na žádost Manažera nebo Architekta kybernetické bezpečnosti FN Ostrava spolupracovat při stanoven! 
způsobu zvládání rizik a pi'i stanoveni konkrétnlch opatfeni pro zvládáni rizik, pokud je v rámci hodnoceni 
rizik FN Ostrava identifikováno neakceptovatelné riziko spojené s předmětem dodavatelského plněni; 

• bezodkladně pfijmout a implementovat účinná opatfenl ke snlženl rizik, která FN Ostrava v rámci 
hodnoceni rizik identifikuje a jejich zvládán! pfevede na Dodavatele; 

• bezodkladně implementovat bezpečnostnl opatfenl stanovená FN Ostrava ke sniženl neakceptovatelných 
rizik spojených s předmětem Dodavatelského plnění. 

Dodavatel Je povinen řidit rizika souvisejfcí s poskytovánfm plněni pfedmětu smlouvy. 
Kontaktní údaje a seznamy oprávněných osob Jsou v pravidelných intervalech aktualizovány v rámci Helpdesk 
systému Dodavatele dostupného na internetové adrese 

ŘÍZENÍ DODAV A TELÚ 
FN Ostrava stanovila pravidla pro flzenr Dodavatelů, kterými se obdobně fld! Dodavatelé při rlzenl svých 
Dodavatelů (subdodavatelů FN Ostrava), kterr zajišťuji subdodávky významné pro zajištěni predmětu dodávek ve 
vztahu k SZS FN Ostrava. · 
Za subdodavatele FN Ostrava je pro potfeby tohoto dokumentu miněn dodavatel služeb nebo produktů, 
které Jsou důležité pro zajištění provozu, rozvoje, správu nebo bezpečnost SZS FN Ostrava. 
Informacemi Dodavatele jsou mlněny zejména informace FN Ostrava, Jejichž zpracování provádl Dodavatel a dále 
další chráněná data a lnfonnace, jejichž porušení důvěrnosti, dostupnosti nebo integrity může ohrozit plněni 
smluvnich závazků Dodavatele vůči FN Ostrava obchodního nebo bezpečnostnlho charakteru. Patrl sem zejména 
tajné autentízačni údaje do informačních systémů Dodavatele, skripty programů, provozní a bezpečnostni logy, 
šifrovací kUče. 
V rámci ilzenl subdodavatelů Je Dodavatel povinen: 

• určit významné subdodavatele a informovat je o tom, že na ně budou kladeny zvýšené bezpečnostnl 
požadavky; 

• stanovit bezpečnostnr požadavky pro subdodavatele; 
• alespoň jednou ročně provést prezkoumánl smluv se subdodavateli, zda obsahuji veškeré relevantnl 

bezpečnostnl podmínky a zda Jsou tyto aktuální; 

BEZPEČNOST LIDSKÝCH ZDROJO 
Cílem zajištěni bezpečnosti lidských zdrojů je snížit riziko krádeže, podvodu, zneužiti nebo nedbalostního ohrožení 
informací nebo dostupnosti služeb poskytovaných SZS FN Ostrava. 
Dodavatel FN Ostrava je povinen evidovat všechny zaměstnance (déle jen .vybranr zaměstnanci"), kterl mají 
přistup k informacím FN Ostrava, do SZS FN Ostrava a do chráněných prostor FN Ostrava. Pro všechny výše 
uvedené zaměstnance je Dodavatel povinen zajistit vzděláváni v oblasti kybernetické bezpečnosti s ohledem na 
pfedmět plněni smlouvy formou školení. 

str. 37 



OV. člslo Odbiratelo: 002/0VZ/25/103-1<, OŘN-78/24 
ev. číslo Dodavatele: 

Školení je Dodavatel povinen zajistit pro každého nového vybraného zaměstnance, ktefl se budou podllet na plněni 
predmětu smlouvy. Jeho obsahem je seznámeni se s obsahem tohoto dokumentu a jeho výstupem je podepsané 
prohlášeni o tom, že byl zaměstnanec poueen o bezpečnostnlch pravidlech FN Ostrava, že jim dobfe 
porozuměl a že se zavazuje k jejich plnění. V případě vyulfvánl školeni fonnou napf. e-leam!ngu, postačí 
elektronická evidence. 
Vybranl zaměstnanci Dodavatele jsou povinni absolvovat školeni v pravidelných intervalech, nejméně 1 x 2 roky. 
Dodavatel je povinen zajistit účast vybraného zaměstnance na školeni ke kybernetické bezpečnosti pofádaném FN 
Ostrava. na které je Dodavatel od FN Ostrava pozvan. Toto se týka vybraných zaměstnanců, kteří se podílí na 
plněni pfedmětu smlouvy. V tomto případě, není vyžadováno podepsané prohlášeni o tom, že byl zaměstnanec 
poučen o bezpečnostnlch pravidlech FN Ostrava (viz výše). Evidence Je vedena FN Ostrava. 

FYZICKÁ BEZPEČNOST 
Dodavatel je povinen určit bezpečné oblasti, ve kterých docházl ke zpracováni informaci FN Ostrava nebo kde jsou 
uložena zarlzeni významná pro zajištěni důvěrnosti, dostupnosti nebo integrity SZS FN Ostrava. Jedná se 
pfedevšlm o tyto typy oblasti: 

• serverovny; 
• datová centra; 
• prostory, kde je prováděn vývoj aplikaci nebo kde jsou umfstěna zaflzenl, na nichž Jsou zpracovávány 

chráněné infonnace FN Ostrava; 
• prostory, kde jsou ukládány listinné dokumenty obsahujicl chráněné informace FN Ostrava. 

Serverovny a datová centra, ve kterých jsou (pokud budou) zpracovávány data a informace FN Ostrava. je 
Dodavatel povinen zabezpečit. 

ŘizENÍ PROVOZU A KOMUNIKACÍ 
Bezpečnost provozu a komunikaci zahrnuje: 

• zajištěni správného a bezpečného provozu Dodavatelem dodaných prostfedků pro zpracování informaci 
FN Ostrava u Dodavatele; 

• ochranu důvěrnosti infonnacl FN Ostrava uložených u Dodavatele. 

Dodavatel je povinen zavést ve své organizaci technická a/nebo organizačnl opatrenl zamezujlcf instalaci 
nevhodného SW do prostfedků pro zpracováni informací FN Ostrava u Dodavatele. Nevhodným SW se rozum! 
SW, který je získán v rozporu s autorským zákonem a dalšimi právnlmi pfedpisy a dále SW zlskaný 
z nedůvěryhodných zdrojů, který by mohl obsahovat škodlivý kód, případně SW k obcházeni nebo sabotáži 
technických bezpečnostnlch nástrojů. 
Dodavatel je povinen zajistit, aby zkoušeni a testováni programů neproblhalo na produkčnlm systému, kde jsou 
zpracovávány informace a data FN Ostrava. 
Dodavatel je povinen zajistit, že uživatel prostředků pro zpracováni informaci FN Ostrava: 

• nepoužívá pro zpracováni informaci FN Ostrava SW zlskaný v rozporu s právními pfedpisy, zejména s 
autorským zákonem či se smlouvou, kterou autor SW uděl I svoleni k jeho užiti; 

• použlvá pro zpracováni informací FN Ostrava pouze pracovnl zařízeni, které nevyužívá k osobnlm nebo 
komerčnlm účelům. 

Dodavatel je povinen zajistit, aby data FN Ostrava, která jsou uložena na úložišti Dodavatele byla chráněna a 
zálohována. 
Dodavatel je povinen zajistit, aby všechny zvefejněné chyby programů byly co nejdrlve opraveny. 
Dodavatel je povinen zajistit. aby všechny operace prováděné s chráněnými informacemi FN Ostrava byly 
logovány, a aby záznamy logů byly ukládány a chráněny. 

ŘfzENÍ PŘÍSTUPŮ 
Dodavatel je povinen zajistit, aby pr!stupová oprávněni k aktivům FN Ostrava byla pfidělována v souladu 
s principem minimálního oprávněni; oprávněni jsou pi'idělována uživatelům, programům či procesům na nejnižšl 
možné úrovni, která umožni jejich správnou funkci. Všichni uživatelé v libovolném čase pracuji s nejnižšími 
možnými oprávněními stejně jako aplikace jimi spouštěné. 
Dodavatel je pro aktiva FN Ostrava povinen zajistit, aby: 

• byly přiděleny jedinečné identifikátory jednotlivým uživatelům a administrátorům; 
• byly rlzeny a evidovány identifikátory, přístupová práva a oprávněni aplikací a technických účtů; 
• přidělováni a odebiránf přfstupových práv bylo dokumentováno; 
• f!zenf pflstupu problha!o na bázi skupin a roll; 
• byly definovány procesy p!'idělovánl a správy oprávněni; 
• byly odstraňovány účty nebo sady oprávněni, které nejsou v souladu s pravidly fízeni přístupových 

oprávněni, předevšfm pak s principem minimálnfch oprávněni (viz výše); 

str. 38 



ev. člslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K. OŘN·78/24 
ev. čisto Dodavatele: 

• privilegované (administrátorské) účty byly přidělovány takovým způsobem. aby byla zajištěna jednoznačná 
auditovatelnost všech kroků provedených pod těmito účty ve vztahu ke konkrétnlm osobám; 

• privilegované účty měly pi'iděleny samostatné pi'ihlašovacl údaje; jednotlivl administrátofi musf mít vedle 
privilegovaného účtu i účet běžného uživatele pro činnosti, které nevyžaduj! privilegovaná oprávnění; 

• všechny aktivity privilegovaných účtů byly logovány a logy byly ukládány tak, aby byla vyloučena možnost 
jejich pozměněni či odstraněni; 

• servisní nebo technické úety, pod kterými běžl informační systém FN Ostrava nebo jeho jednotlivé 
komponenty, nebo prostřednictvím kterých informační systém pfistupuje k ostatním komponentám nebo 
extemlm lnformačnlm systémům, byly uvedeny v dokumentaci k lnformačntmu systému. 

V pflpadě mimol'ádné situace je pflpustné dočasné pfidélení privilegovaných oprávněni v rozsahu nutném pro 
zvládáni mimofádné situace, aplikaci nápravných opatření čl nastolení normálního stavu pracovníkům u 
Dodavatele, ktefl těmito oprávněnlmi standardně nedisponuji. Dočasné pi'idělení privilegovaných oprávněni je 
možné pi'idělit pouze po pfedchozfm souhlasu oprávněné osoby FN Ostrava. 
Poté, co pominuly důvody udělen I mimofádných oprávněni, musl být dosaženo původnlho stavu a proveden úplný 
audit oprávnění. 
Všechny aktivity účtů, kterým byla pfidělena mimofádná oprávněni, musí být logovány a logy ukládány tak, aby 
byla vyloučena možnost Jejich pozměněni či odstraněni. 

i'dZENI KONTINUITY 
Dodavatel must mtt zpracovány vlastni plány kontinuity souvisej!cl se zajištěnlm plněn! predmětu smlouvy pro 
prlpad mimofádné situace. Dodavatel při zpracováni vychází z ffzenl rizik. 

V připadě vzniku mimořádné situace souvisejlcl s plněnlm pfedmětu Smlouvy, je Dodavatel povinen poskytnout 
osobu/osoby, která/které bude/budou součásti .Týmu obnovy FN Ostrava·. Jméno~ména osoby/osob je Dodavatel 
povinen dodat do 15 dni od podpisu smlouvy/dodatku. 

Dodavatel musí umožnit FN Ostrava provedení bezpečnostnlho testováni včetně testováni kontinuity v predem 
stanovených termínech a zajistit FN Ostrava pflpadnou součinnost (zejména navráceni do původního stavu). 

i'{fZENI TECHNICKÝCH ZRANITELNOSTÍ 
V rámci provozní podpory dodávek FN Ostrava musl být realizováno flzenl technických zranitelností. To zahrnuje 
jak technické zranitelnosti spojené s bezpečnostním nastavenim Jednotlivých zaňzení, tak s aplikaci 
bezpečnostních záplat a aktualfzacl operačnlch systémů a všech SW aplikaci, které tvort prvky SZS FN Ostrava. 
Dodavatel je povinen poskytnout FN Ostrava potřebnou součinnost pi'i testováni, analýze, vyšetfování a efiminaci 
technických zranitelnosti dodávek v průběhu poskytováni pfedmětu plněni smlouvy. 
Zjištěné zranitelnosti dodávek jsou chráněné Informace a Dodavatel je povinen zachovat mlčenlivost o jejich 
zjištěni. 
Pokud Dodavatel v rámci vlastnlho fízenl zranitelnosti odhafl zranitelnost s vysokou mlrou pravděpodobnosti 
zneužiti nebo s vysokým dopadem na informace FN Ostrava nebo na služby poskytované pro FN Ostrava je 
Dodavatel tuto zranitelnost povinen bezodkladně hlásit FN Ostrava včetně pfedpokládaného časového 
harmonogramu a způsobu jej! nápravy. 
Odhalené známé zranitelnosti SW je Dodavatel povinen ošetřit aplikací opravných balíčků, a to primárně od zdroje 
výrobce/dodavatele daného aktiva, pokud Jsou tyto opravné baličky k dispozici. 
Veškeré instalované opravné balíčky musl být nejprve Dodavatelem otestovány. aby se minimalizovalo riziko. že 
vlivem jejich nasazeni dojde k nedostupnosti daného zarrzeni, aplikace nebo služby. 

BEZPEČNOST KOMUNIKAČNi SÍTĚ 
Dodavatel je oprávněn vstupovat do sítě FN Ostrava pouze s využitlm platných FN Ostrava schválených 
pflstupových oprávnění k VPN síti. 
Pfi vzdáleném pfístupu musí Dodavatel: 

• zajistit, aby se osoba, která se vzdáleně připojuje do sítě FN Ostrava nenacházela ve vefejně prístupných 
prostorech; 

• zajistit, aby jeho pracovníci pfistup do VPN využívali v souladu s principem .need to know"; 
• zajistit, aby jej jeho pracovnici používali pouze pi'i servisním nebo jiném požadavku FN Ostrava nebo 

v rámci pravidelné profylaxe; 
• zajistit ochranu tajných autentizačnlch údajů s využitlm aktuálně platných kryptografických algoritmú 

doporučených NÚKIB; 

Pokud je Dodavateli pridělen trvalý prlstup do VPN, je Dodavatel povinen rldit pfístupy do VPN v souladu s části 
Řizeni přístupů tohoto dokumentu. 
Přidělováni VPN probíhá pouze na základě podepsané dohody o využíváni vzdáleného připojeni do počítačové 
sítě Fakultní nemocnice Ostrava. 

str. 39 



ev. čisloOdběratele: 002/0VZ/251103-K, OŘN-78/24 
ev. číslo Dodavatele: 

OCHRANA PŘED ŠKODLIVÝM KÓDEM 
Dodavatel zajisti, že na všech pracovních stanicích, serverech a datových úložištích, které jsou Dodavatelem 
dodány a zároveň využívány ke zpracováni informaci FN Ostrava a k poskytování služeb FN Ostrava je instalován 
a automaticky spouštěn antivirový SW a je prováděna jeho pravidelná aktualizace. Všechna externl paměťová 
média pi'ipojená k počítači nebo vkládaná do počltače {flash disk, CD/DVD, atp.) jsou automaticky podrobena 
antivirové kontrole. V pfípadě dodávek, je toto požadováno pouze v ptlpadě, že je to součásti dodávky. 
V rámci antivirového programu je aktivována funkce ochrany pl'ed marware/adware a Jinými hroZbaml spojenými s 
prohlíženlm webových stránek. 

lliZENI ZMěN 
Dodavatel nahlásí FN Ostrava každou změnu ohledně: 

• zdrojového kódu, která má dopad na fungování, provoz nebo bezpečnost SZS ve FN Ostrava; 
• použlvaných technologiích, rozhraních, konfiguracích; 
• bezpečnostnlch prvků SZS; 
• personálních a jiných změn, které zrněni rozsah a mlru pflstupových oprávnění k aktivům FN Ostrava. 

Technické změny musl být plánovány a testovány a musí být odhadnuty jejich potenciálnl dopady včetně těch 
bezpečnostnlch. 

Dodavatel zajistí návratové procedury, procedury a odpovědnosti pro rušeni a obnovu stavu z neúspěšných změn 
nebo nepredvldaných událostí. 

~IZENI INCIDENTŮ 
Kybernetickou bezpečnostnf události je událost. která může způsobit narušeni bezpečnosti informaci 
v informačních systémech nebo narušeni bezpečnosti služeb anebo bezpečnosti a integrity sítí elektroníd<ých 
komunikaci. 

Kybernetickým bezpečnostním Incidentem je narušeni bezpečnosti informaci v informačních systémech nebo 
narušení bezpečnosti služeb anebo bezpečnosti a integrity sltl elektronických komunikaci) v důsledku kybernetické 
bezpečnostnl události. 
FN Ostrava využlvá pro inteml klasifikaci incidentů model podle vyhlášky o kybernetické bezpečnosti. 
Dodavatel je povinen detekovat možné kybernetické bezpečnostní události na jeho straně v rámci plněn! pfedmětu 
smlouvy a o těchto událostech neprodleně a prokazatelně vyrozumět FN Ostrava. Prvotní hlášeni proběhne 
telefonicky směrem k Manažerovi kybernetické bezpečnosti FN Ostrava na tel. č.: +420 704 682 590. Následná 
komunikace a evidence bude probíhat pfes Helpdesk systém Dodavatele dostupný na internetové adrese 

Dodavatel na požádání FN Ostrava pfedá potfebná data a poskytne součinnost pro analýzu nebo vyšetfenl príčin 
kybernetické bezpečnostní události. 
Dodavatel vyhodnocuje, zda došlo ke kybernetickému bezpečnostnfmu incidentu. Pokud incident detekuje, 
neprodleně o tom prokazatelně vyrozuml FN Ostrava. Prvotní hlášen! proběhne telefonicky směrem k Manažerovi 
kybernetické bezpečnosti FN Ostrava na tel. č.: +420 704 682 590. Následná komunikace a evidence směrem 
k FN Ostrava bude probíhat pfes Helpdesk systém Dodavatele dostupný na internetové adrese 

Dodavatel na požádání FN Ostrava poskytne všechnu poti'ebnou součinnost a potrebná data pří zvládání 
kybernetického bezpečnostního incidentu a při vyšetřování incidentu. 

'Z.Á VěREČNÁ USTANOVENÍ 
Dodavatel je povinen informovat neprodleně FN Ostrava o významné změně ovládání Dodavatele podle zákona č. 
90/2012, o obchodnlch korporacich, ve znění pozdějších předpisů nebo změny viastnictvf zásadních aktiv nebo 
změně oprávněni nakládat s těmito aktivy využívanými Dodavatelem k plněni pfedmětu smlouvy. 

FN Ostrava má právo v pravidelných intervalech provádět u Dodavatele průběžnou kontrolu dodrtovánl 
relevantních interních pt'edpisů FN Ostrava a bezpečnostnlch požadavků FN Ostrava souvisejících s předmětem 
plněni smlouvy. Plánovanou kontrolu FN Ostrava oznámí Dodavateli v dostatečném pfedstihu, tj. min. měslc pfed 
plánovanou kontrolou. 

Dodavatel je povinen zajistit dostatečnou součinnost FN Ostrava při prováděni kontr9ly. 

V případě, že FN Ostrava pfi prováděni kontroly zjisti nedostatky, je Dodavatel povinen učinit kroky k jejich nápravě, 
a informovat FN Ostrava o provedených nápravných opatfení. 

Kontrola musí být provedena tak, aby nenarušila integritu, důvěrnost a dostupnost dat Dodavatele. 

str. 40 



IAAUU;~MOCNJCE tik~ 
ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. číslo Dodavatele: 

V pflpadě výpovědi Smlouvy je Dodavatel povinen během výpovědní lhůty zpracovat plán, který bude stanovovat 
postupy pro pfípad ukončeni smlouvy (migrace dat zajištěni podpory v době prechodu na nové fešenl apod.). Plán 
po zpracováni p!'ecfložit FN Ostrava ke kontrole a odsouhlasení. 

str. 41 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78124 
ev. flslo Dodavatele: 

Pffloha C,4 
Dohoda o využlvánf vzdáleného pfipojenl do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava 

Fakultnl nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, Ostrava-Poruba 708 52 
IČ: 00843989 
iastoupená MUDr. Jifím Havrlantem. MHA, feditelem 

dále jen .Fakultnl nemocnice Ostrava" na straně jedné 

a 

STORAGE ONE, a.s. 
se sldlem Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
zastoupená Reném Valvodou, predsedou pfedstavenstva 
IČ: 02301245 
dále jen „uiivatel" na straně druhé 

uzavírají tuto 

dohodu o využíváni vzdáleného pi'ipojenf do počitačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava 

(dále jen „dohoda") 

I. 

1. Předmětem této dohody je vymezeni podm Inek pi'i vzdáleném pnpojení (přlstupu) užlvatele do počltačové sitě 
Fakultni nemocnice Ostrava prostfednictvrm šifrovaného datového tunelu. 

2. Fakultní nemocnice Ostrava umožní uživateli bezplatné vzdálené pfipojenf do své počltačové sitě: 

~ za účelem plněni pfedmětu Smlouvy o dodáni a zajištěni bezpečného centrálního úlollšti FN 
Ostrava, vč. podpory a servlsnlch sluleb, resp. za účelem zajištěni servisnl podpory a poskytováni 
Servisnich služeb dle uvedené smlouvy, uzavfené mezi Fakultnl nemocnici Ostrava a uživatelem, a to 
do konce platnosti uvedené smlouvy. 

li. 

1. V rámci umožněni vzdáleného prlstupu uživatele do počltačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava mohou do 
této sltě pfistupovat oprávněné osoby uvedené v seznamu oprávněných osob {dále jen .oprávněné osoby"), 
který je uveden na konci této dohody. 

2. Za pflpadné porušení povinnosti stanovených touto dohodou ze strany oprávněných osob odpovldá primárně 
uživatel. 

Ill. 

1. Uživatel se zavazuje využívat vzdálené pfipojení do počltačové sltě Fakultní nemocnice Ostrava pouze za 
účelem stanoveným v čl. i. odst. 2 této dohody. 

2. Uživatel bere na vědomí, že Fakultnl nemocnice Ostrava neodpovldá za to, zda dodávaný klient (software) pro 
vzdálené pfipojen! do počltačové sitě Fakultní nemocnice Ostrava spolupracuje s uživatelem používanými 
programy. 

3. Uživatel odpovídá za správnou volbu a užlvánl software na zaflzeních, jejichž prostfednictvrm bude pňstupovat 
do počltačové sltě Fakultní nemocnice Ostrava a také odpovldá za případnou škodu, kterou svou činnosti v 
počltačové síti Fakultní nemocnice Ostrava způsob!. Mimo jiné k servisním zásahům nebo kontrole predmětu 
smlouvy sml použlvat pouze počítač, který je vybaven antivirovým programem s aktuální virovou databázi a s 
výrobcem podporovaným operačnlm systémem. 

4. Fakultní nemocnice Ostrava neodpovídá za škody, jako jsou ztráty dat a infonnacl, finančnl ztráty a pferušení 
provozu. které mohou nastat v souvislosti s pfipojenlm uživatele do počítačové sítě Fakultnl nemocnice 
Ostrava nebo s instalaci nebo užlváním programového vybaveni. které je k pfipojení do počítačové sítě 
Fakultní nemocnice Ostrava potfeba. 

5. Fakultní nemocnice Ostrava je oprávněna kdykoliv zrušit vzdálené pi'ipojenl uživatele nebo jednotlivých 
oprávněných osob do počltačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava, a to i bez udáni důvodu a bez nutnosti 
pfedchozího upozorněni. 

str. 42 



IV. 

ev. čislo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78124 
ev. čisto Dodavatele: 

1. Uživatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobnfch údajích, k nimž získá pflstup v souvislosti se 
vzdáleným pfipojením do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava a zavazuje se zajistit závazek 
mlčenlivosti i u oprávněných osob. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni pracovního poměru oprávněných 
osob k uživateli nebo po zrušeni vzdáleného pňpojení uživatele. 

2. Uživatel prohlašuje, že si je vědom povinnosti podle nafízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti šé zpraeován!m osobnlch údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné natlzenl o ochraně osobních údajů; dále jen .GDPR"}, a 
že pň přístupu do počftačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava bude dodržovat zásady ochrany osobních údajů. 

3. Uživatel je povinen přijmout taková opatřeni, aby do počítačové sltě Fakultní nemocnice Ostrava na základě 
poskytnutého pl'ipojenl neměly přistup jiné osoby než oprávněné osoby. Oprávněné osoby nesmí sdělovat 
pflstupové údaje ke vzdálenému prístupu do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava dalšlm osobám. 

4. Uživatel je dále povinen pnjmout opatfení, aby v souvislosti s jeho vzdáleným připojením do počítačové sltě 
Fakultnl nemocnice Ostrava nedošlo k neoprávněnému přístupu k osobnfm údajům, k jejich změně, zničeni či 
ztrátě, neoprávněnému zpracování, zneužiti nebo ohroženi či porušeni jejich zabezpečení. 

5. Uživatel bere na vědomi, že v pfipadě, že by prostrednictvrm vzdáleného přístupu do počítačové sitě Fakultnl 
nemocnice Ostrava docházelo ke zpracováni osobních údajů ve smyslu GDPR je povinen vedle této dohody 
uzavřít s Fakultni nemocnici Ostrava také smlouvu o zpracováni osobních údajů nebo jinou smlouvu tak, aby 
byly naplněny požadaVky GDPR. Na pffpadné zpracování osobních údajů prostrednicMm vzdáleného pffstupu 
je uživatel povinen Fakultnl nemocnice Ostrava plsemně (včetně e-maifu) upozornit. 

6. V přfpadě porušení povinnosti uvedených v tomto článku této dohody uživatel uhradí Fakultní nemocnice 
Ostrava veškerou vzniklou škodu. 

v. 
1. Uživatel prohlašuje že, oprávněné osoby jsou jeho zaměstnanci, ktefl plni pracovní úkoly souvisejíc! s účelem 

pro zřízeni vzdáleného pristupu do počítačové sltě Fakultnf nemocnice Ostrava, jak uveden v čl. I. odst. 2 této 
dohody. 

2. Uživatel se zavazuje nejpozději poslední pracovní den zaměstnaneckého poměru oprávněné osoby oznámit 
Fakultní nemocnice Ostrava ukončeni tohoto pracovnfho poměru tak, aby Fakultní nemocnice Ostrava mohla 
této osobě znemožnit další využíváni vzdáleného pfistupu do počítačové sítě Fakultnf nemocnice Ostrava. 

VI. 

1 Smluvnf strany si dohodu pfečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzuji podpisy. 

str. 43 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. čisto Dodavatele: 

Osoby oprávněné za uživatele pHstupovat do počitačové sitě Fakultní nemocnice Ostrava 
(nlže uvedené osoby se současně zavazuji dodržovat podmfnky dohody o využlvánl vzdáleného pfipojenl do 

očítačové s ítě Fakultnl nemocnice Ostrava 
E-mall 

V prlpadě potreby pflstupu dalšlch oprávněných osob se tyto osoby uvedou na samostatný list který bude pfllohou 
tétodohod . 

str. 44 



ev. čislo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K. OŘN-78/24 
ev. ělslo Dodavatele: 

ernoha C, s 
Smlouva o zpracováni osobních údajů 

uzavtená dle čl. 28 narrzenl Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracovánlm osobních údajů a o volném pohybu těchto údaJO a o zrušeni směrnice 95/46/ES 

(obecné narízenl o ochraně osobnlch údajů) 

1. Fakultnl nemocnice Ostrava 
sldlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 
IČ:00843989 
DIC: CZ00843989 (je plátcem DPH) 
zastoupena: MUDr. Jifím Havrlantem, MHA, ředitelem 
bankovní spojeni: Česká národní banka; č. ú: 66332761/0710 
ztizovacl listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č.í. OP-054-25.11 .90 
(dále jen .Správce") 

a 

2. STORAGE ONE, a.s. 
sldlo: Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČ:02301245 
DIČ: CZ02301245 (je plátcem DPH) 
zapsaná v obchodnlm rejstrrku vedeném Městským soudem v Praze. oddll B, vložka 19458 
zastoupena: Reném Valvodou, předsedou představenstva 
bankovnl spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.; č. ú: 2109680467/2700 
(dále jen ,,Zpracovatel") 
(společně také jako .smluvnf strany") 

str. 45 



ev. člslo0db6ratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. člslo Dodavatele: 

Preambule 
a. Smluvnl strany uzavfely Smlouvu o dodáni a zajištěni bezpečného centrálnlho (iložittě FN Ostrava, 

vč. podpory a servisnlch služeb, na základě které se Zpracovatel (mimo Jiné) zavázal pro Správce zajistit 
servisní podporu a poskytováni Servisních služeb dle předmětné smlouvy (dále jen .Podkladová 
smlouva"). To vše za podmínek, způsobem a v rozsahu dle Podkladové smlouvy. 

b. V rámci plněni Podkladové smlouvy muže docházet ze strany Zpracovatele ke zpracováváni osobních 
údajů ve smyslu GDPR, kterých je Fakultnl nemocnice Ostrava Správcem. 

c. S ohledem na výše uvedené uzavirajl smluvni strany v režimu Narízenl Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobnfch údajů (dále jen 
.Nafízení"), tuto smlouvu o zpracováni osobnlch údajů (dále jen .Zpracovatelská smlouva"). 

1. Předmět Zpracovatelské smlouvy 
1 .1 Pfedmětem této Zpracovatelské smlouvy je vymezeni vzájemných práv a povinnosti pfi zpracováni 

osobnfch údajů, ke kterému může docházet na základě plněni Podkladové smlouvy, v důsledku činnosti 
vymezených v čl. 2 odst. 2.1 této Zpracovatelské smlouvy. 

1.2 Tato Zpracovatelská smlouva dále stanoví rozsah osobních údajů subjektů údajů (dále jen .Osobní 
údaje' ), které mohou být zpracovávány, účel jejich zpracováni a podm Inky a záruky na straně Zpracovatele 
ohledně zajištěni technického a organizačniho zabezpečeni Osobních údajů. 

2. Účel a rozsah zpracováni Osobnlch údajil 
2 .1 Osobní údaje mohou být pro Správce zpracovávány Zpracovatelem za účelem (v rámci): 

zajištěni servisnl podpory a poskytováni Servisních služeb specifikovaných Podkladovou 
smlouvou, a to za podmínek, způsobem a v rozsahu dle Podkladové smlouvy. 

2.2 Správce pověl'uje Zpracovatele ke zpracováni Osobnlch údajů za účelem vyplývajícím z Podkladové 
smlouvy, tj. a za účelem uvedeným v odst. 2.1 výše, v následujfcfm rozsahu: 
a. veškerá data spojená s provozem FN Ostrava (klinická, ekonomická, personální a provozní data) 

2.3 Osobní údaje budou pfípadně zpracovávány těmito způsoby: 
a. shromáždění, zaznamenáni, uspofádánl. strukturováni, uloženi, přizpůsobeni nebo pozměnění, 
vyhledáváni, nahlédnutí, použiti, zpfístupněnl přenosem, seřazen í či kombinováni, omezení, výmaz nebo 
zničeni, a to v souladu s účelem Podkladové smlouvy a v souladu s principy GDPR. 

2.4 Osobnl údaje uvedené v odst 2.2 tohoto článku Zpracovatel zpracovává pouze po dobu nezbytně nutnou 
k naplněn! účelu Podkladové smlouvy, nejdéle však po dobu jejlho trvánl, pokud právní předpisy platné 
na území Ceské republiky nepřikazují něco jiného. 

3. Práva a povinnosti Zpracovatele 
3.1 Zpracovatel se zavazuje, že bude dodržovat všechny podmínky dle čl. 28 odst 3 Nafízenf. 
3.2 Zpracovatel je pfi zpracováni Osobních údajů na základě této Zpracovatelské smlouvy povinen postupovat 

s náležitou odbornou péči tak, aby neporušil žádné ustanoveni Zpracovatelské smlouvy, Nařízeni, zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, v platném zněnl či jiného právniho pfedpisu nebo 
nezpůsobil skutečnost, která by k takovému porušen! vedla. 

3.3 Zpracovatel se zavazuíe, že nezapoj! do zpracováni žádného dalšího zpracovatele bez pfedchozlho 
písemného povolení Správce. 

3.4 Zpracovatel je povinen rídit se pfi zpracováni Osobních údajů doloženými pokyny Správce, které jsou v 
souladu s Naffzením. Zpracovatel je povinen upozornit Správce bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu pokynů. jestliže Zpracovatel mohl tuto nevhodnost zjistit pfi vynaloženi veškeré odborné péče . 
Zpracovatel je v takovém pfípadě povinen pokyny provést pouze na základě písemného požadavku 
Správce. · 

3.5 Zpracovatel zajistí. aby jeho zaměstnanci (popf. jiné osoby) oprávněni nakládat s Osobními údaji v souladu 
s Narlzenlm, byli vázáni mlčenlivostí. 

3.6 Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit provedeni kontroly ze strany Úřadu pro ochranu 
osobních údajů (dále jen .úooú·) a poskytnout Správci na jeho žádost podrobné infonnace o průběhu 
kontroly a kopii kontrolního protokolu. Zpracovatel je zárover'l povinen umožnit Správci účastnit se této 
kontroly. V př!padě zahájení správního řfzeni o uložení opatfenl k nápravě a/nebo uložen! pokuty (dále jen 
.Správní rlzenl") je Zpracovatel rovněž povinen tuto Skutečnost neprodleně oznámit Správci a poskytnout 
Správci na jeho žádost podrobné infonnace o průběhu a výsledcích Správního řízeni, popř. Správci 
poskytnout plnou moc k nahllženl do spisu týkajícího se Správního ř!zenl. Zpracovatel je povinen plnit 
povinnosti kontrolovaného podle zvláštnlho právního predpisu upravujfclho postup ÚOOU pfi výkonu 
kontroly a zavazuje se: 
a. poskytnout Správci kopii protokolu o kontrole, 
b. podat námitky proti kontrolnlm zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole, pokud o to Správce 

plsemně požádá, a to v rozsahu písemných pokynů Správce, 
c. informovat Správce na Jeho žádost o způsobu prováděni opatfení k odstraněni zjištěných 

nedostatků uložených inspektorem ÚOOÚ a 
d. reflektovat požadavky Správce na odstraněni zjištěných nedostatků v souladu s opatfenfm 

uložených inspektorem úooů. 

str. 46 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. čisto Dodavatele: 

3. 7 Zpracovatel se zavazuje být Správci v nezbytně nutném rozsahu a bez zbytečného odkladu po žádosti 
Správce nápomocen pfi plněni povinností Správce reagovat na žádosti a podněty týkajíc! se výkonu práv 
subjektů Osobnlch údajú, zejména na žádost na prtstup k Osobnlm údajům, na opravu či výmaz Osobních 
údajů, na omezeni zpracováni či na přenositelnost Osobních údajů. 

3.8 Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci informace potfebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti k zajištěni ochrany Osobních údajů vyplývajících zejména z Naflzenl či této Zpracovatelské 
smlouvy. 

3.9 Zpracovatel Je povinen lnfonnovat Správce o každém pffpadu ztráty čl úniku Osobnlch údajů, neoprávněné 
manipulace s Osobnlmi údaji nebo jiného porušeni zabezpečeni Osobních údajů (dále jen .Porušení 
zabezpečeni Osobních údajů"), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin od vzniku Porušeni 
zabezpečeni Osobnlch údajů nebo i pouhé hrozby, jestliže Zpracovatel mohl o tomto Porušeni 
zabezpečeni Osobnich údajů či i o hrozbě vzniku Porušení zabezpečeni Osobnlch údajů vědět při 
vynaloženi veškeré odborné péče. Nemohl-li Zpracovatel zjistit pfípad skutečného či hrozlcího Porušeni 
zabezpečeni Osobnlch údajů před uplynutím lhůty dle pfedchozl věty tohoto článku, informuje Zpracovatel 
Správce nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku Porušeni zabezpečení Osobních údajů nebo 
jeho hrozbě Zpracovatel dozvi. Zpracovatel je i po poskytnuti informace Správci povinen být v nezbytně 
nutném rozsahu nápomocen pl'i fešeni Porušeni zabezpečeni Osobnlch údajů, resp. pn pfijlmáni opatfeni 
ke zmimění možných neprtznivých dopadů a zabráněni vzniku obdobných situaci v budoucnu. 

3.10 Informace dle ustanoveni odst. 3.9toho článku musí pfinejmenším obsahovat: 
a. popis Porušeni zabezpečeni Osobních údajů včetně, pokud je to možné, kategorii a pi'ibližného 

počtu dotčených Subjektů údajů a kategorii a pfibližného množstvl dotčených záznamů Osobních 
údajů; 

b. popís pravděpodobných důsledků Porušeni zabezpečeni Osobnlch údajů a 
c. popis pfijatých opatfenf nebo plánovaných opatfeni k zamezeni vzniku dalších podobných 

přlpadO. 

4. Technická a organlzaěnf zabezpečení ochrany Osobních údajů 
4.1 Zpracovatel se zavazuje, že ve smyslu článku 32 Narlzeni přijme s pfihlédnutlm ke stavu techniky, 

nákladům na provedeni, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracováni i k různě pravděpodobným a 
různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob veškerá technická a organizačni opatreni k 
zabezpečení ochrany Osobních údaíů způsobem uvedeným v Nar!zení či íiných obecně závazných 
právnich pfedpisech k vyloučení možností neoprávněného nebo nahodilého pfístupu k Osobním údajům, 
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným pfenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, 
jakož i k jinému zneužiti Osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení trvání této Zpracovatelské 
smlouvy. 

4.2 Zpracovatel se zavazuje zejména, níkoliv však výlučně, že pfijme minimálně následujlci organizační a 
technická opatrenl: 
a. pověfl zpracováním Osobnlch údajů pouze své vybrané zaměstnance, které poučí o jejich 

povinnosti zachovávat mlčenlivost ohledně Osobnich údajů a o dalšich povinnostech, které jsou 
povinni dodržovat tak, aby nedošlo k porušeni Nafízenl či této Zpracovatelské smlouvy; 

b. která zabezpeči, aby zpracováváni splňovalo požadavky Naflzenl tak, aby nemohlo dojit k 
neoprávněnému nebo nahodilému pNstupu k Osobnim údajům, k jejich změně, zničeni či ztrátě, 
neoprávněným pfenosům k jejích jinému neoprávněnému zpracováni nebo k jinému zneužiti; 

c. bude Osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a mlstnostech; 
d. Osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo na 

nosičlch dat, ke kterým budou mlt pfístup pouze pověrené osoby na základě pfístupových kódů 
či hesel a bude Osobnl údaje pravidelně zálohovat; 

e. pi'i ukončeni zpracováni Osobních údajů zajisti Zpracovatel fyzickou likvidaci Osobnlch údajů; 
f. v souladu s kapitolou IX článkem 1 Smk>uvy plat!, že pfodmětem Smlouvy o dodánf a zajištěni 

bezpečného centrálního úložiště FN Ostrava. vč. podpory a servisnlch služeb není primárně 
zpracováni osobnlch údajÍJ tfetlch osob ve smyslu natízenl Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nartzeni o ochraně osobních údajů (dále také jen 
.GDPR") 

g. Zpracovatel má zaveden systém rrzení práce s Osobními údaji. 
4.3 Zpracovatel je povinen zpracovat a dokumentovat pfijatá a provedená technicko-organizačni opattenl k 

zajištěni ochrany Osobních údajů v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

5. Oddilltelnost 
5.1 Bude-li jakékoliv ustanoveni této Zpracovatelské smlouvy shledáno pflslušným soudem nebo na základě 

shodné vůle smluvnich stran zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanoveni považováno za vypuštěné z této Zpracovatelské smlouvy a ostatní ustanoveni této 
Zpracovatelské smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy takového ustanoveni nebo z Jeho obsahu 
anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že Je nelze oddělit od ostatního obsahu- této 
Zpracovatelské smlouvy. 

str. 47 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. člslo Dodavatele: 

5.2 Strany v takovém pflpadě uzavrou takové dodatky k této Zpracovatelské smlouvě, které umožni dosaženi 
výsledku stejného, a pokud to nenl možné, pak co nejb!Lžšfho tomu, Jakého mělo být dosaženo zdánlivým, 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovenim. 

6. Rozhodné právo a prorogace 
6.1 Právni vztahy, závazky, práva a povinnosti vyplývajíc! z této Zpracovatelské smlouvy se ridi právním 

fádem české republiky. 
6.2 Jakékoli spory, neshody nebo nároky vzniklé na základě či v souvislosti s touto Zpracovatelskou smlouvou. 

které nenl možné urovnat vzájemnou dohodou smluvních stran, budou fešeny soudy České republiky. 

7. Náhrada újmy a smluvní pokuta 
7 .1 Zpracovatel se zavazuje k náhradě újmy způsobené Správci a tfetlm osobám, v důsledku porušeni svých 

povinnosti vyplývajíc! z této Zpracovatelské smlouvy a právnlch předpisů platných v České republice. 
7.2 Za predpokladu, že Zpracovatel zapojil do zpracováni Osobnlch údajů další zpracovatele, nese 

Zpracovatel plnou odpovědnost za Jednánl těchto dalšlch zpracovatelů. 
7.3 Zpracovatel se zavazuje k úhradě smluvnl pokuty v případě porušeni čl. 3.3 Zpracovatelské smlouvy ve 

výši 1.000.000,- Kč. a to za každý jednotlivý pfipad porušeni dané povinnosti Zpracovatele. 
7.4 Zpracovatel se zavazuje k úhradě smluvnl pokuty v případě porušeni čl .. 2.2 Zpracovatelské smlouvy ve 

výši 100.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušeni dané povinností Zpracovatele. Zpracovatel se dále 
zavazuje k úhradě smluvní pokuty v případě porušeni čl. 2.3 Zpracovatelské smlouvy ve výši 250.000.
Kč, a to za každé jednotlivé porušeni dané povinnosti Zpracovatele. 

7 .5 Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 1 O dnů od doručeni příslušného oznámení Zpracovateli. 
7.6 Zaplacením smluvních pokut dle této Zpracovatelské smlouvy nenl dotčen nárok Správce na náhradu 

škody v plné výši. 
7.7 Správce je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku z této Zpracovatelské smlouvy proti 

pohledávce z Podkladové smlouvy. 

8. Trvání Zpracovatelské smlouvy a jej! ukončeni 
8.1 Tato Zpracovatelská smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
8.2 Tato Zpracovatelská smlouva se uzavírá na dobu platnosti a účinnosti Podkladové smlouvy. 
8.3 Správce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v přlpadě, že Zpracovatel porušuje podstatně povinnosti 

vyplývajíc! pro něj z Naflzenl nebo z této Zpracovatelské smlouvy a Zpracovatel nezjedná nápravu 
závadného stavu do patnácti (15) dnů od oznámeni Správce. Uplyne-li mamě doba dle pfedchozl věty, 
Správce bude oprávněn odstoupit od Zpracovatelské smlouvy, a to s okamžitou účinností. 

8.4 Správce považuje za podstatné porušeni povinnosti Zpracovatele zejména: 
a. Porušeni čl. 2, odst. 2.2, odst. 2.3 nebo čl. 3 .• odst. 3.3 Zpracovatelské smlouvy. 

8.5 Zpracovatel bere na vědomi. že Správce je v pffpadě naplněni čl. 8.4 oprávněn odstoupit rovněž od 
Podkladové smlouvy. Smluvní strany berou na vědomi, že naplněn! čl. 8.4 je považováno za speciální 
důvod pro odstoupeni od Podkladové smlouvy ze strany Správce. 

8.6 Odstoupeni je platné a účinné ode dne jeho doručeni do sídla Zpracovatele. 

9. Závěrečná ustanoveni 
9.1 Strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si informace potfebné pro plněn! svých závazků 

z této Zpracovatelské smlouvy. 
9.2 Zpracovatel nenl oprávněn svá práva z této Zpracovatelské smlouvy postoupit na třetl osobu bez 

výslovného souhlasu Správce. 
9.3 Jakékoliv doplňky či změny této Zpracovatelské smlouvy mohou být učiněny písemně formou číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

str. 48 



Příloha č, s 
Realizační tým dodavatele 

ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/25/103-K. OŘN-78/24 
ev. ělslo Dodavatele: 

,·-· .. -·--.. ·-·· 
I Označení role 

!--···- ·--·· 

Jméno a příjmení ··-·--·1···-.. ·-·---- Kontaktní údaje 

(telefon. e-mall) 

I 
hlavni projektový manažer ! 

i 
i 

IT specialista - disková Oložl~ 

-··IT ~p~ci~;ista - disková l'..tložiště r 
I 

·-··-···-··--··-··· ·--·-··-~· 
IT specialista - zálohování. SW I 

Commvault ; 
I 

L .·- ·- · . ··-·····- ····J . 

str. 49 



Pfíloha ě. 7 

ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/25/103°1<, OŘN-78/24 
ev. člslo Dodavatele: 

prfloha č. 1 vnitfnfho predpisu FN Ostrava s názvem „PSJ-06.06 ÚNIT ve FNO" 

str. 50 



Ffp 
FAKULTNI 

NEMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. člslo Odběratele: 002/0VZ/251103-K, OŘN-78124 
ev. čisto Dodavatele: 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. llstopadu 1790/5. 708 52 Ostrava-Poruba 

Předpis systému managementu kvality 

Název: ÚNIT ve FNO - PŘILOHA 1 

Evld. značka: PSJ-06.06 

Nahraz\lJe: -
ldentifikace: 

I účlnnostod: j 20.11.2023 Revlz.e čisto: 00 

Identifikace výtisku: 
Výtisk jediný - originál výtisku 
(výtisk z elektronid<é podoby má infonnativnl charakter) 

- reditel FN Ostrava 

- vedoucí zaměstnanci primo podřlzenl fedíteti fN Ostrava a jim primo 
Rozdělovník: pod71zenl vedoucl zaměstnanci 

- odborové organizace FN Ostrava 

- vedoucí Odděleni fÍZení kvality 

Zpracoval: Pfezkc+,mal: Schválit: 

datl.m: .02.11.2023 ·-·----- es.run: JlEi.11.2023 ·--- clarum: 06.11.2023 -·-·--

str. 51 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZJ25/103-K, OŘN-78/24 
ev. člslo Dodavatele: 

FNOStra..-a 
ÚNIT ve FNO - P~ILOHA 1 

Strana:219 

PSJ.06.06 Revize: 00 

Pfiloha 1 

Metodika vedeni IT projektů 

Cíl 

Tento dokument popisuje metody projektového flzenl všech rozvojových projektů ve FNO flzených ÚNIT 
a nastavuje popsanou metodiku jako závazný způsob flzeni těchto projektů. Dokument je určen všem 
pracovnllďlm UNIT a všem zaměstnancům FNO, a pfiměfeně zaměstnanC\JITl dodavatelů FNO, ktefí 
spolupracuji na rozvojových projektech řízených ŮNIT. 

Cílem je stanovit a popsat metody projektového řízeni projektů vedených ŮNIT za účelem: 
• standardizace procesu řízeni těchto projektli pro všechna pracoviště FNO a zainteresované strany, 
• vymezeni povinnosti a zodpovědnosti odpovidajlclch úfastnllw projektu, 
• schopnosti mělit a vyhodnocovat úspěšnost realizace projektu, 
• standardizace komunikace mezi ÚNIT, ostatními útvary FNO a zainteresovanými stranami v oblasti 

rozvojovych aktivit 

Definice pojmů 

HW • hardware 
• je pevná komponenta výpočetní techniky- např. počítač, tiskárna, telefon ... 

SW • software 
• je programová komponenta výpočetnl techniky - napf. MS Word, IKIS, Fama ... 

ROI • R.uirn of lnvest 
• je veličina sloužlcl k vyjádfeni časové návratnosti provedené investice. 

Garant (vlastnlk) projektu 
• je osoba na odpovldajlcl manažerské pozici, ktera: 

o projekt Vlastni a potřebuje a má eminentní zájem na úspěšném ukončeni projektu, 
o definuje (schvaluje) pflnosy projektu a činl klíčová rozhodnuU, která se tohoto projektu týkaj~ 
o definuje a následně ověřuje požadovanou funkčnost aplikace (tze delegovat na nominovaně 

tdiCové ufivatelé ), 
o je takě no!litelem součinnosti ztičastněných. 

• projekt bez Garanta nedává smysl a ve většině přlpadO konči neúspěchem. 

Projekt 
• je dočasná organizace vytvořená za tičelem dodáni definovaných výstupu směřujfclch k naplněni 

očekávaných cflO. 
• je .časově ohraničeně úsilí, směřující k vytvoíení unikátniho produktu nebo služby". V této definici jsou 

kllčové zejména omezeni projektu v čase a íedinečnost jeho výstupů, protože právě tyto 
charakteristil<y ho odlišuji od procesu. 

• nenl činnost. u které nenl jasně definován její konec, a to jak z pohledu času (k(fy činnosti skonél), tak 
z pohledu výstupu (čeho bude činnosU dosaženo). Projektem rovněž není činnost, která sice 
pfedchozl omezeni naplr'luje, ale je realizována opakovaně nebo podle již df ive provedeného 
a ověfeného postupu. 

cn, projektu 
• definuji, co chceme realizaci projektu dosáhnout. Clle by měly být tzv. SMART: 

o Specifické (Specific) - srozumitet.ně a pfesně popsané, 
o Měl'itelné (Measurable) - u každého cíle by mělo být jasné, jak změfit, zda se cil podařilo 

naplnit, a to ideálně i z jaké mlry, 
o Atraktivní z pohledu dosažitelnosti (Achievable) - cíle by měly představovat vyzvu (nebýt 

banálnl a splnitelné bez úsilí), ale zl!roveň by měly být reálně dosažitelné, 
o Relevantni (Relevant) - cil by se měl vždy tykat témaw projektu a oblasti, kterou se projekt 

zabývá. 

str. 52 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OftN-78/24 
ev. či.sto Dodavatele: 

FN ostnr.ra 
ŮNIT ve FNO - PŘI LOHA 1 

Str.ma: 319 

PSJ.()6.06 Revize: 00 

o Termínované (Time-bound) - každý cíl by měl být jasně termínován v čase. 

Fáze projektu 
Z důvodů efektivity řizenl se projekty obvykle děli na několik menších celků - fázi projektu. Fáze jsou 
většínou logicky definovány duležltými milníky v projektu. Aktuálnl fáze je pl~vana a flze11a podrobně. 
Fáze následující jsou naplánovány pouze okrajově. Minimélní počet fázi projektu jsou dvě: inicializafni 
f.áze konficl schválenlm projektu a další realizaéní fáze, po nfž je projekt ukončen. 

"izeni projektů 
• je tvorba metodického zázem~ technik a postupň pro úspěšnou realizaci projekt6. 

Produkčnl prosti'edi 
• jedná se o prostredl, na kterém béžl "ostrá" aplikace s ,.živými daty" - toto prost!edl se použlvá 

v běžném provozu. 

Testovaci prostředi 
• jedná se o prostředí, které je využíváno jako testovací prostredi pro testováni a schvalováni 

změnových fizeni pfed samotným nasazením na Produkční prostředl. 
• jedná se čast> o kopii produkčnlho prostředi, která by měla být pravidelně synchronizována z pohledu 

aplikačniho softwaru s prostredlm Produkčním. Oproti tomu nemusl vždy obsahovat data o rozsahu 
Produkčního prostředí, protože zajištěni plných dat někdy bývá technologicky příliš náročné. 

ikollcl prostfedl 
• jedná se o prostfedf, které je určeno ke školeni kllč01/9ch a zejména koncových uživatelÍJ. Pro tyto 

úfely se může u jednoduchých projektil pfipadně systémů využit Testovacl prostfedl (v pflpadech, 
kde školení uživatelů neni v konfliktu s testováním). Rozhodnutí, zda se vybuduje separátní Školíc! 
prosti'edi, je ponecháno na rozhodnutí Vedení projektu. 

Človikoden 
• jednotka práce - jeden den práce (standardně 8 hodin) jednoho tlověka. 

Popis procesu, odpovědnosti a pravomoci 

Následující text .Projektové orgány" definuje role vystuptfjcl v procesu řízeni projektu a vymezuje jejidl 
zodpovědností a pravomoci. Následně je pak popsán .životnl cyklus projektu". 

Projektové orgány 
Standardnl složeni projektových orgánů ukazuje následujlci schéma. U konkrétnlho projektu se může počet 
procesních a technických týmů lišit dle rozsahu projektu. 

Procesni tjm (Pl} Teclln~ tým (TT) 
,i-,laWlnl.,.__ __ .,.._ 

~ldícf výbor 
Aidlcf výbor je nejvyšší orgán projektu. Je složen ze zástupců FNO a dodavatele. V ffdicim výboru musi být 
vždy Garant projektu, dále zástupce uživatelů a zAstupce dodavatele. U malych projektů je možné tyto role 
kombinoval Rldícl výbor se scházl dle potřeb fizenf projektu - minimálně na začátku a na konci projektu. 
U rozsáh~ch projektů rozdělených do vice fázi vždy pro schválen! následujfcl fáze a dále v pflpadě potreby, 
kdy projektové vedeni potfebuje ad-hoc rozhodnuti, případně projekt vypadl z povolených tolerancí. V (Udicím 
výboru má rozhodujicl slovo Garant projektu. Ostatnl členové Řidlciho výboru působí v roli poradců. 
Typické složení řidicího výboru (dle charakteru a rozsahu projektu múže být rozšiřeno o dalšl osoby): 

str. 53 



ev. ělslo Odběratele: 002JOVZJ25/103·K, OŘN-78/24 
ev. ělslo Dodavatele: 

FN Ostr.rta 
ŮNIT ve FNO - Pt{fLOHA 1 

Strana: 4/g 

PSJ-06.06 Revlze: 00 

• Garant projektu - vedoucl pracovnik FNO (zástupce uživatelů), ktelý projekt iniciuje a má zájem na 
jeho rearizaci. 

• náměstek feditele pro IT FNO - zástupce dodavatele (inteml IT), v pfipadě intemich IT projektů je 
zároveň i Garantem projektu. 

• jednatel nebo delegovaný obchodnl zástupce dodavatele - zástupce dodavatele (externí dodavatel). 

Řídíc! výbor 
• je zodpovědný za to, že celkové Nzení projektu probíhá v rámci zadáni od vedeni FNO, 
• je zodpovědný za kličová rozhodnuti v rámci projektu, 
• má právo schvalovat hlavni projektový plán, pfliřazení zdrojů a nastavovat tolerance pro vedeni 

projektu, 
• má právo schvalovat ukončeni jednotlívých fázi projektu a autorizovat začátky nás!edujlclch fázi 

projektu, 
• má právo schvalovat návrhy potfebných změn mimo tolerance nastavené vedeni projektu, 
• řeší problémy eskalované z týmu vedeni projektu. 

Vedeni projektu 
Vedení projektu je zodeovědné za každodenní vedení projektu v rámci schváleného plánu projektu a jeho 
toleranci nastavených Ridícim výborem. Tým Vedeni projektu se typicky sldadá z projektového vedoucího 
FNO a projektového vedoucího dodavatele. Do týmu Vedeni projektu mohou být projektovými vedoucfmi 
nominováni i další zástupci. 
Tým se pravidelně schází v dohodnutých intervalech a je primárně zodpovědný za vedení projektu podle 
dohodnutého rámce (náklady, čas, obsah, kvalita a rizika projektu). Pokud je potřeba provést rozhodnuti mimo 
svěřené kompetence definované tolerancemi pro jednotlivé projektové fáze, eskaluje toto rozhodnuti na Řldlci 
výbor. 

Projektový manažer dodavatele: 
• je zodpovědný za flzenl projektu podle dohodnuté metodiky (m6že mlt svou metodiku, ale ta musl 

respektovat principy uvedené v tomto dokumentu), 
• je zodpovědný za celkovou dodávku projektu a jej I funkčnl správnost, 
• je zodpovědný za zajištěni naplcinovaných zdroj6 a koordinaci praci na straně dodavatele, 
• je zodpovědný za vypracováni zápisů z jednání a plnění úkolů přidělených zástupcům dodavatele, 
• je zodpovědný za vypracováni a aktualizace detailnlho projektového harmonogramu, 
• podílí se na společném řízeni projektu a řešeni problémů eskalovaných z procesnlch a technických 

týmů. 

Projektový manažer FNO: 
• je zodpovědný za zajištěni naplánovaných zdrojů a koordinaci pracl na straně FNO, 
• je zodpovědný za plnění úkolu přidělených zástupcům FNO, 
• je zodpovědný za poskytnuti dohodnuté součinnosti ze strany FNO, 
• p_od~I se na společném rtzenl projektu a rešenl problémO eskalovaných z procesnlch a technických 

týmu. 

Procesni tým 
• je zodpovědný za dodflvku projektových výstupu v požadované kvalitě, nákladech a čase. 
• je zodpovědný za procesní a funkční správnost lešení projektových cílů. 

Procesnl tým se sklfldá z vedouclho týmu a dalšlch klltových uživatelů za FNO a konzultantů za dodavatele. 

Vedoucí procesnlho týmu Oedná se o klíčového uživatele pověfeného vedenlm t9mu): 
• je zodpovědný za koordinaci a fizenl zdrojO ve FNO v rámci daného procesnlho týmu, 
• je zodpovědný za odevzdáni popisu procesú a požadavků na funkcionarrtu, 
• je zodpovědný za schváleni zadáni a realizaci pflpadných modifikací, 
• je zodpovědný za dílčí rozhodnuti týkající se procesů, které jsou v jeho kompetenci na základě variant 

předložených konzultantem dodavatele, 
• ;e zodpovědný za schválení pokrytí těchto procesů testovacími scénán, 
• je zodpovědný za doplněni požadovaných datových typ6 do scénáiů (tzn. různé varianty použiti, které 

mohou prováděni a výsledek scénáře ovlivnit- napfiklad léky ve formě tablet a infuze), 
• je zodpovědný za testováni a schvalováni nastaveni systému pro podporu svých procesu, 

str. 54 



ev. číslo Odbiratele: 002/0VZ/251103-K, OŘN-78/24 
ev. ěislo Dodavatele: 

FNostrara 
ÚNIT ve FNO- PŘILOHA 1 

Strana: 5/9 

PSJ-06 •. 06 Revlze:OO 

• je zodpovědný za vykonáváni akceptačních a integračních testu podle dohodnutých scénáfů pod 
dohledem konzultantú dodavatele, 

• je zodpovědný za zajištěni školeni koncových uživatelú FNO, 
• Je zodpovědný za zajištění plnění Oloh pfidělených schváleným zápisem, 
• aktivně se zúčastňuje na schúzkách procesního týmu, na analýze a na školeních. 

Klíčový uživatel: 
• aktivně se zúčastňuje na schůzkách procesního týmu. na analýze a na školeních, 
• testuje a schvaluje nastaveni systému pro podporu svých procest'.I, 
• je zodpovědný za plněni úloh pftdělenyc!t schválefl9m zápisem. 

Konzultant dodavatele: 
• je zodpovědný z.a metodické vedení týmu, 
• je zodpovědný za definováni dffčich úloh a term!nú jejich splněni pro celý procesnl tým, 
• je zodpovědný za návrhy \'ariant aplikační podpory pro jednotlivé procesy a vykonává nastavení 

k podpofe těchto proces6, 
• je zodpovědný za vytvAl'enl návrM tešenl (v prlpadě implementace nového IS ímplementačnl studii), 
• je zodpovědný za vedeni školeni kličových uživatelů, 
• je zodpo'llědný za vytvál'enl testovacích scénářů, 
• je zodpovědný za dohled na l'ádné proveden! íntegračnlch a akceptačních testťl, 
• je zodpovědný za vytvol'ení zápisu z jednání procesního týmu, 
• je zodpovědný za plněni úloh pfldélených schváleným zápisem. 

Technický tým 
• je zodpovědný za technickou správnost fešení projelctových cH(!, 
• je zodpovědný za přípravu odpovldajlclho HW, 
• je zodpovědný za integraci do celkové architektury informačnlch systémů FNO, 
• je zodpovědný za prvotní naplněni případně prevod dat ze starého systému. 

Technický tým se sklMá z vedoucího týmu a dalších technických konzultantú za dodavatele a IT zaměstnanců 
za FNO. 

Vedoucí technického týmu (jedná se o technického konzultanta dodavatele pověřeného vedením týmu): 
• je zodpovědný za metodické vedení týmu, 
• je zodpovědný za definováni úkolů a terminů plněni pro celý tým, 
• je zodpovědný za zaji!těnl vytvofení zápisu z jednánl technického týmu, 
• je zodpovědný za zajištěni plnění úloh piidělených schváleným zápisem. 
• Je zodpovědný za zpracovaní analýzy a návrhu interface, 
• je zodpovědný za zaji!ténl implemenlace ifltegrace, 
• je zodpovědný za import počátečních dat, 
• účastni se integračnfch test6. 

IT zaměstnanec FNO: 
• je zodpovědný za prováděni integračních testů dle dohodnutých testovacích scénářů, 
• je zodpovědný za odevzdáni počátečních dat v požadované kvalitě, 
• je zodpovědný za zajištění plněni Oloh pňdělených schváleným zápisem, 
• aktivně se zOčasU~uje na sch6zkách technického týmu, na analýze a na §kolenk:h. 

tlvotní cyklus projektu 

Následujlci popis obsahuje detailní infonnace o kompletnim iivotnim cyklu projektu včetně definice 
jednotlivých fází projektu, řejich výstupů a zodpovědnosti jednotlivých roli vystupujicich v projektu za jednotlivé 
činnosti. 

str. 55 



ev. čislo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. člslo Dodavatele: 

FNOimWa 
ÚNIT ve FNO - Pť<ILOHA 1 

Stranz: 619 

PSJ.06.06 Revize: 00 

Základní děleni projektu na jednotlivé fáze je znázorněno na schématu níže: 

•· ...... 
l '::ff.Mnoftl'j» 
l f?'~pcw .. ~v 
J. 11*-IMPl'~tl 

~fWflkft 
) °'11í~p~ • ·-·••tef<rJ 

„J111iei"lf4'd1"1m 
• rc~&CICltbc-t . --.. -

,..., 
,WO J!',111.• ~i-..c.11dN1t 

fNO -..,.-.,__, 

UQtfOdf,,lltl Dtr1~p~1, 

O::lda. ...... , kl"b·~, .......... .:ti,tu:i. 

~· 1ec!1rt:kl1Pttd'-• .... 
i'i ~1,'P ......... 1„ 
U h,Cftt4~1DIW«ICllnf'tdN U 

:, \!'mlla1Utt',ibt,tadp~í u 
t• ~'.lle'iil('.Gtl1tf'l~:f"~ H 

""'"""' ~~, 1er~ahcrvt, -· ~.JI f'IO:OUfOP(.)'~Sl:lte,I 
-~ 

-,i ,,n,rrtni'"'Y M 

.f A.11:tcV.u'tf'r>J" " 

I' - M 
l'f • H\llt'IW:'4'MA~IIM'f0Nf lO 

~lil:'lli~lt'.;.1.M~ .. ,,.r.111t,1;1!tN/ •• 
1l ,.......Vl'Offldi lD .. -· 21 

" M01c.ldll 12 

" 50,INCOOrOlfwcll'UU 21 

" ·~'""°' li .. -.. ....... .. 

t~Of•o4~tl 1t.f!O\<IOpt<rtDtotv 
fNO Tcmndor.tCldw 
IN() 

adcllody '10'AufO~t.bl0<1f ··-...,__, ......... .. ...,.. 
f*'(4biM..i•, 

· '"'1'"""""' '1.1 ... 

·~···· 

. ... .... ---,. .... 

PNprava projektu 
Úplným počátkem je požadavek zadavatele na úpravu stávajíciho informačního systému nebo nový vývoj. 
Zadavatel je pracovník FNO, v jeho.ž zodpovědnosti je oblast, které se požadavek tyká. Zadavatel nominuje 
klíčového uživatele s detailnl procesnl znalosti dané oblasti, který se v projektu intenzivně účasll'II ve všech 
jeho fázlch od přlpravy projektu, pfes analýzu a realizaci, až akceptaci fešenl a jeho pl'evzetl do produkčniho 
provozu. U jednodušších požadavků se může role zadavatele a kličového uživatele soustfedit v jedné osobě. 
Oproti tomu u komplexních projektů zadavatel typicky zůstává v roli Garanta dané oblasti (je členem fldlclho 
výboru} a roli kličového uživatele delegl.ÍE? na jednoho nebo více svých podfízených. 

Pro zjedno<llšení realizace změn z pohledu praktičnosti jsou rozlišovány dvě základní kategorie rozvojových 
požadavků: 

• Malý požadavek - jedná se o drobnou úpravu malého rozsahu, kde je nepotfebné a zbytečně 
zatěžujlcl vypracovávat podrobnou projektovou dokumentaci. 

• Projekt -jedná se o natotik rozsáhlou úpravu (ar již časově, finančně nebo organizačně}, že je vtiodné 
řídit realizaci jako projekt a vést standardnl projektovou dokumentaci. Garantem musl být vedoucl 
pracovník. 

Pro jednoznačně rozlišen I rozvojového požadavku na malý požadavek nebo projekt jsou stanoveny následujíd 
pravidla. Požadavek je ~n jako projekt, pokud je splněna alespoň jedna z následujlcích podmínek: 

• časová náročnost řešeni včetně započteni intemlch zdrojů FNO je větší než 20 élověkodnů. 
• linančnl rozpočet k pořizení ~cencl, materiálu nebo extemich služeb je větší než 100 000 Kč. 
• jedná se o rozhodnuti NIT. 

Pokud nenl splněna ani jedna výše uvedena podmlnka, jedná se o malý požadavek. 

Postup pPI přípravi potadavku typu „Malý požadavek" 
1. Zadavatel nebo jim pověrený pracovnfk oslovi ÚNIT FNO se svým požadavkem (napflldad pl'es 

aplikaci ServiceOesk/HelpDesk, telefonicky, osobně). 

str. 56 



W .l/L~ "1,:i,mcc 
OIIM'IA 

ev. tlslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, OŘN-78/24 
ev. tlslo Dodavatele: 

FN OStrava 
ÚNIT ve FNO- P~ILOHA 1 

Strana: 713 

PSJ.06.06 Revize: O!l 

2. Požadavek je následně v odpovldajicím detailu zaznamenán/doplněn v aplbci ServiceDesk FNO 
a je pfirnzen zodpovědné osobě z ÚNIT, která provede základní analýzu z pohledu návrhu fešenl 
a odhadu pracnosti (pokud se v této fázi uWe, že oproti půvocihlmu očekávání se jedná o projekt, 
postupuje se dle kapitoly ~Postup při pfipravě požadavku typu .Projekt"* od bodu 2). 

3. Rozhodnuti o realizaci je provedeno odpovědným pracovnlkem ÚNIT. Výstupem je schváleni 
pfipadně zamítnuti požadavku. 

4. Pokud bylo rozhodnuto, že požadavek je reafizován, zodpovědná osoba z rad ÚNIT ho realizuje 
a veškerá evidence je vedena na úrovni aplikace ServiceOesk (případně doplňkově mailem). 

Postup při pfípravi požadavku typu „Projekt" 
1. Zadavatel (potencioná!nl Garant projektu) nebo jim pověfe!lý pracovník os!ovl ÚNIT FNO se svým 

požadavkem (napflklad pres aplikaci ServiceDesk. telefonicky, osobně). 
2. ZJ= strany ÚNIT je vybrán pracovnlk (typicky se jedná o kandidáta na projektového manažera daného 

projektu), který s kllčovým uživatelem požadavek zkonzultuje a ve spolupráci s nim připraví dokument 
Studie provecfttefnosti - jedná se o dokumen~ který shrnuje požadavek z pohledu zadavatele: 

o COsežádá, 
o PROČ se žádfl, 
o KDY se očekává realizace, 

a zároveň specifikuje hrubý návm řešeni z pohledu IT: 
o JAK se daný požadavek bude 7ešit (velmi fasto vypracováni vice variant), 
o KOLIK bude realizace představovat z pohledu nákladG (včetně výpočtu nflvratnosti, pokud je 

to možné}, 
o KDY je možné dané l'ešeni 2 pohledu IT dodat (je vypracován hrubý harmonogram). 

U složitějších požadavků (napfíktad změna nebo zavedeni celého infonnačnfho systému) vypracuji IT 
pracovník spolu s klléovým uživatelem pro detailnl popis požadavku separá1ní dokument Specifikace 
potadavku (bude sloužil jako podklad v pflpadném Výběrovém rtzenl). Je.Ji požadavkem pol'fzenl 
modalit, postupuje se v souladu s Politikou kybernetické bezpečnosti FNO. Výjmku může udělit NIT 
v prtpadě jedínefného fešenl modality. 

3. Rozhodnuti o realizaci je provedeno na poradě vedeni FNO, kde jso1J požadavky na základě 
vypracovaných Studil proveditelnosti pfedkládány pravidelně k posouzeni. Výstupem je schváleni, 
pfipadně zamítnuti požadavku. 

4. Pokud bylo rozhodnuto, že požadavek bude realizován, je mu ze strany vedeni FNO přidělen 
{pfipadně potv!Zen) Garant projektu a projektový manažer, kteří jako první krok nut'lý pro přechod do 
fáze analýzy pfipravl dokument Delřnice projektu. Tento dokument je hlavním výstupem fáze pHpravy 
projektu a zahrnuje veškeré detaily nutné pro zahájení dalšl projektové fáze. 

Analýza a návrh fešeni 
Prvním krokem v analytické fázi je zpracování podrobné Funkční specifikace. Ta obsahuje minimálně: 

• popis funkčních principů a procesní diagram-hlavním cílem je popsat, jak se změna projev I procesně 
na práci uživatelů. 

• detaftnl popis změn u!ivatelské funkcionality (změny uživatelského roZhranl, tiskových výstup(l atd.). 

V případě změn většího rozsahu {např. implementace nového systému nebo modulu) je pak mlsto Funkfnl 
specifikace vypracován dokument lmplementačnl studie, který navíc popisuje i: 

• návm změny architektury včetně iotegrace na okolní systémy (včetně detailní definice datových toků). 
• detailní popis procesů pokrývanýc:tt implementaci a návrh jejich pokryti uživatelskými postupy 

v implementovaném systěmu. 
• detailnl popis nutné parametrizace systému, aby jeho chováni odpovídalo popsaným uživatelským 

postupům. 
• doporučen! na HW a SW nutný k provozováni implementovaného systému s očekávaným objemem 

uživatelú a dat. 
• definuje všechny změnově požadavky nutné pro pokryti požadované funkcionaírty oproti standardní 

veui implementovaného systému (nejedná se o nic liného než uplatněni stejné metodlky, jaká je 
popisována na změnový požadavek v rámci daného systému). 

Následujícím krokem je detailnl Technická specifikace, které popisuje, jakou technologii a jakým zpúsobem 
budou jednotlivé změny realizovány, věnuje se technickým detailům integrace, popisuje změny v datovém 
modelu atd. Mira podrobnosti tohoto dokumentu je hodně závislá na konkrětnlm projektu a dohodě mezi 
dodavatelem a FNO. Dohoda o podrobnosti je ponechána na rozhodnuti na úrovni vedení projektu. 

sir. 57 



ev. ělslo Odbiratele: 002/0VZ/251103-K, OŘN-78124 
ev. ělslo Dodavatele: 

FNOSU;r,r.i 

ÚNIT ve FNO - Pi<ILOHA 1 
Strana: 819 

P~S.06 Revlze: 00 

Jakmile jsou obě specifikace odsouhlaseny ze strany FNO, je mOžno začlt následující projektovou fázi. 

Realizace 
Fáze realizace je zaměrena především na výrobu dodávky projektu a jeji ověfeni. 

Výroba dodávky je většinou řešena dodavatelem - například vývoj programových úprav, instalace 
zakoupeného software atd. 

Ověi'eni dodávky rozlišujeme ve dvou rovinách: 
• verifikace - ověfenl, zda software vyhovuje specifikaci. Jedná se typicky o chyby v programOllánl. 

Verifikaci je možno kvalitně provést na straně dodavatele. 
• validace - ověl'enl, že vyvijený software splňuje poti'eby uživatele. Pfestože software neobsahuje 

chyby z pohtedu verifikace (tzn. je v souladu se specifikaci a s obecným očekavánlm v oblasti 
triviálního chováni) nemusí výsledná dodávka naplňovat cíle zadavatelů. Proto je od počátku projektu 
snahou clle co nejpřesněji zachytit již ve specifikaci požadavků a zejména odfšit skutečné clle od 
pfedběžných pfedstav o fešenl. Na rozdíl od verifikace nelze validace provést bez zadavatele 
(klíčového uživatele, Garanta) a jedná se zpravidla o vice iteraci, kdy jsou postupně zapracovávány 
změny dle pfipominek. 

Hlavním nástrojem pro verifikaci i validaci jsou testovati scénái'e. Jedná se o pro--..esnl postupy, kte,é koplrujf 
skutetné čínnostl uživatelú a popisuji, jak je software pfi těchto činnos1ech používán a jaký je otekávaný 
výsledek. 

Testovací scénáře jsou logicky rozděleny podle uživatelských roll. Otestován!m podle testovaclho scénáfe 
a zápisem proběhu (jaká data byla potdita, které volby byly zvoleny, jaké výstupy byly zobrazeny} a výsledku 
testu vznikne konkrétnl testovati protokol, který slouží jak pro dokumentaci testováni, tak jako zdroj infonnacl 
pro pfípadné opravy a úpravy dle pfipomlnek. 

U rozsáhlej§lho testováni bývá zvykem vést registr chyb (issue log), ktel'ý všechny chyby a připomínky 
shromažďuje na jednom mlstě, kde jsou jim pfiřazeny řešitelé, priorita a terminy fešenl. Registr chyb je možné 
technicky vést v napi'íklad v tabulce MS Excel nebo v apfikaci helpdeskového typu. 

Dokumentace dodávky 
Součástí dodávky rozvojových požadavkO typu ,,Projekt" je kompletnl projektová a produktová dokumentace. 
Rozsah dokumentace závis! na velikosti a složitostí projektu. Obvykle budou vytvoreny tyto dokumenty: 

• Definice projektu. 
• lrnpJementafnl studie (cilový koncept}: 

o popis HW a SW požadavků, 
o návrh začleněni IS do architektury aplikaci FNO včetně detailnlho popisu datových toků, 
o popis podporovaných procesů a jejich aplikatnl podporu, 
o návrh parametrizace systému. 

• Testovacl plán a testovacl scénáfe dle procesního fleněnl. 
• T estovaci protokoly a registr chyb. 
• Uživatelská dokumentace. 
• Adminis!rátorská dokumentace. 
• Flnálnl technický popís včetně parametrizace. 

Pfiprava produktlvniho provozu 
Poté co je ověfena dodávka, je nutné vše připravit pro hladký náběh produktivniho provozu. Jedná se 
minimálně o nás!edujici' činnosti: 

• pfiprava produkčnlho prostfedi (zejména pň zaváděni nového systému), 
• instalace systému (vfetné poinstalaéni parametrizace), 
• migrace dat - velmi dúležitá část přípravy, zejména pokud se jedná o převod dat z jiného systému, 
• školeni koncových uživatelů - kromě samotné dodávky systému je zásadním předpokladem úspěchu 

projektu dobrá znalost užlvatelO ze strany zaměstnanců FNO, kterl systém budou v produktivnlm 
provozu použivat. Naopak při nedostatečné znalosti koncových uživatelů bude systém uživateli 
odmltnut jako špatný, pfestože je v souladu s požadavky. 

str. 58 



ev. člslo Odběratele: 002/0VZ/25/103-K, O~N-78/24 
ev. číslo Dodavatele: 

FN Ostrava 
ŮNIT ve FNO-PŘILOHA 1 

Str-:9/9 

PSJ.06.06 Re~lze:00 

Přeď samotným spuštěním produktivnlho provozu je obvyklé naplanovat setkani Řidicťho výboru a provést 
tzv. ,.Go• I .NO oo• rozhodnuti - rozhodnutí, zda bude produktivní provoz spuštěn nebo ne (a je třeba provést 
dalšl kroky, které spuštěol umo1ni). 

Produkdvniprovoz 
Produl<tivní provoz je principiálně rozdělen na část, která je projektem ještě podporována a následný rutinní 
provoz po ukončeni projektu. Projektová část produktivnlho provozu je dále rozdělena (zejména u složitějších 
projektů nebo citlivých procesů) na tzv. pilot a rollout. 

.ei!Q1 
U ci11iv9ch procesií nebo u změn zahmujiclch provozně citiivé procesy nebo velké množstvl dotčenjch aktérů 
bývá běžné naplánovat pfí spuštěni produktivního provozu pouze omezeni nasazeni (lze děli1jak funkčně, tak 
z hlediska dotčenych Uživatelů, organizačnlch jednotek, segmentu dat atd.). Pilotnl provoz pomáhá snižovat 
riziko a doladit zpětnou vazbu pffmo v ostrém provozu pfi skutetném užiti. 

V případě FNO se napřlkfad jedná o spuštěni produktivního provozu na vybrané klinice, případě u vybrané 
části pacientů nebo uživatelů. 

BQl1ru!1 
Jedná se o strategii pro provoznl nasazeni v celkové plánované šiň. Je na rozhodnuti vedeni projektu pffpadně 
Řldiciho výboru, zda bude rollout proveden postupně případně tzv. velkým tfeskem. Postupné nasazení je 
žádoucí jak z důvodů omezeni rizika (kontrola nad výkonnosti při postupné rozšiřováni), tak i z organizafních 
důvodů (nasazeni je časově něročné a není možné provést v celkové šíl'i v rozumné době). Pro variantu 
postupného rolloutu je žádoucf vypracovat podrobny plán. · 

V připadě FNO se napffidad jedná o nasazení, respektive rozšlfenl produktivnlho provozu na všechny 
plánované kliniky, všechny pacienty nebo všechny uživatele. 

Pfedanl do rutinního prowzu 
Pledánl do rutinnlho provozu je proces převzetí podpory provozu týmem podpory od projektového týmu. 
Součásti predanl je minimálně dokument popisujk:I model podpory. 

Podpora ;e rozdělena do 1ft úrovní: 
1. První úroveň - fešenl typizovaných a jednoznačně popsaných incidentli/požadavků. Typicky provádí 

odděleni Helpdesk. Popis fešenl typizovaných incidentů dodá v prvnl verzi projektový tým. 
2. Druhá úroveň -řešeni netypizovanych incidentů/požadavků vyžadujících pokročilou znalost systému 

z uživatelského pohledu (včetně přístupu administrátora) a jeho nastaveni. U této úrovně zálež! 
zejména na dohodě, zda během projektu pi'ejde potfebné know-how a kompetence na pracovníky 
FNO nebo zůstane u dodavatele, se kterým je uzavřena smlouva o podpoře zahrnující i tuto úroveň. 

3. Tfeti Ctrovel'I - řešeni incidentů/požadavků vyžadujících expertní znalost (v podstatě všechny, které 
nejsou vyřešeny na pfedchozkh, a to zejména všech úprav vyžadujíc! úpravy programového 
vybaveni. Typicky provádí dodavatel (výrobce). 

Objem požadavků fešených v uvedených úrovnich je specificky vzhledem k pro}ektu, provozním nárokům jeho 
dodávky a strategii pi'edánl znalost! a kompetenci na jednotlivé úrovně. Cílem projektu by mělo vžďy byt 
minimalizovat celkovým objem požadavků a co nejvíce požadavků, které se vyskytnou, fešit na první úrovni. 

Ukončeni a vyhodnoceni projektu 
Projekt je činnost, ktera má jasně daný konec. Definice konce je ;zpravidla ztotožněna se sPlněnim všech cllů 
vyjmenovaných v definici projektu, případně podmíněna nasazením produktivního provozu v předem 
definovaném rozsahu a s definovaným množstvím chyb. 
Na konci projektu je !ádoucl provést vyhodnoceni projektu z pohledu: 

• splnění cílů projektu, 
• vyhodnoceni dodrženi termínu, plánovaného rozpočtu a využiti zdrojů, 
• vyhodnoceni práce členó projektového týmu, 
• shrnuti zkušenosti z projektu v podobě doporučeni do budouena íco by bylo dobré na základě nabyté 

zkušenosti dělat příště jinak). 

Pokud není možné všechny cíle vyhodnotit pi'i uzavfeni projektu je také vypracován plán vyhodnoceni 
takovychto cíló a ten je předán k provedeni zodpovědné osobě, která je součást! rutinního provozu. 

str. 59 




